
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2015 m. trijų mėnesių AB „Lietuvos dujos“ 
tarpinis pranešimas  

(neaudituotas) 
 

2015 m. gegužės 29 d. 

 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2015 M. TRIJŲ MĖNESIŲ TARPINIS PRANEŠIMAS     2 

 

Turinys  

 
AB „LIETUVOS DUJOS” ESMINIAI RODIKLIAI ......................................................................................... 3 

ATASKAITINIS LAIKOTARPIS, UŽ KURĮ PARENGTAS PRANEŠIMAS .................................................. 5 

PAGRINDINIAI DUOMENYS APIE BENDROVĘ ......................................................................................... 5 

SVARBŪS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO ĮVYKIAI .................................................................................. 5 

SVARBŪS ĮVYKIAI, ĮVYKĘ PO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO ............................................................... 5 

FINANSINIŲ IR VEIKLOS REZULTATŲ ANALIZĖ ..................................................................................... 6 

INVESTICIJOS .............................................................................................................................................. 7 

DIVIDENDAI .................................................................................................................................................. 8 

AB „LIETUVOS DUJOS“ VEIKLA ............................................................................................................... 8 

BENDRAI VALDOMOS BENDROVĖS ........................................................................................................ 9 

GAMTINIŲ DUJŲ VERSLO APLINKA ....................................................................................................... 10 

GAMTINIŲ DUJŲ SKIRSTYMAS ............................................................................................................... 11 

RIZIKOS VALDYMAS ................................................................................................................................. 11 

BENDROVĖS AKCIJŲ KAINOS DINAMIKA IR APYVARTA ................................................................... 12 

ĮSTATINIO KAPITALO STRUKTŪRA, IŠLEISTI VERTYBINIAI POPIERIAI ............................................ 13 

AB „LIETUVOS DUJOS“ AKCININKŲ STRUKTŪRA .............................................................................. 13 

KLIENTŲ APTARNAVIMAS ....................................................................................................................... 14 

TYRIMŲ IR PLĖTROS VEIKLA .................................................................................................................. 14 

BENDROVĖS AUDITO KOMITETAS ........................................................................................................ 15 

BENDROVĖS VALDYMAS IR ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA ............................................................... 15 

BENDROVĖS DARBUOTOJAI .................................................................................................................. 18 

SOCIALINĖ ATSAKOMYBĖ ...................................................................................................................... 19 

ESMINIAI ĮVYKIAI ...................................................................................................................................... 22 

 

 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2015 M. TRIJŲ MĖNESIŲ TARPINIS PRANEŠIMAS     3 

 

AB „LIETUVOS DUJOS” ESMINIAI RODIKLIAI 

 
AB „Lietuvos dujos" esminiai veiklos rodikliai

2015.03.31 2014.03.31 Pokytis

+/- %

Veiklos rodikliai

Paskirstytas dujų kiekis vartotojams tūkst. m 3 252.171 300.958 -48.787 -16%

Paskirstytas dujų kiekis vartotojams MWh 2.649.623 -

Dujų tiekimo kokybės rodikliai

SAIDI, min. (dėl operatoriaus atsakomybės) min. 0,0835 0,0864 -0,0029
SAIFI, vnt. (dėl operatoriaus atsakomybės) vnt. 0,0009 0,0010 -0,0001

Pastaba. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija yra nustačius metinius rodiklius 2014-18 m.:

Neplanuoti 

nutraukimai

SAIDI, min. (dėl operatoriaus atsakomybės) min. 0,4410
SAIFI, vnt. (dėl operatoriaus atsakomybės) vnt. 0,0056

AB „Lietuvos dujos“  esminiai  finansiniai rodikliai
2015.03.31 2014.03.31* Pokytis

+/- %

Pajamos tūkst. Eur 20.778 20.397 381 2%

Gamtinių dujų pirkimo sąnaudos tūkst. Eur 1.419 2.230 -811 -36%

Kitos sąnaudos tūkst. Eur 9.670 10.314 -644 -6%

EBITDA (1) tūkst. Eur 11.976 10.840 1.136 10%

EBITDA marža (2) % 57,6% 53,1%

Grynasis pelnas tūkst. Eur 8.241 6.782 1.459 22%

Grynasis pelnas (įskaitant nutrauktą veiklą) 9.562

2015.03.31 2014.03.31** Pokytis

+/- %

Visas turtas tūkst. Eur 223.862 309.310 -85.448 -28%

Nuosavas kapitalas tūkst. Eur 173.942 212.599 -38.657 -18%

Finansinės skolos tūkst. Eur 0 0

Finansinės skolos grynąja verte (3) tūkst. Eur -35.769 -27.015

Nuosavybės pelningumas (ROE) (4) % 0,0% 18,0%

Nuosavo kapitalo lygis (5) % 77,7% 68,7%

*Tęsiamos skirstymo veiklos finansiniai duomenys

**Finansiniai duomenys kartu su nutraukta tiekimo veikla

1)EBITDA (pelnas prieš finansinės veiklos rezultatą, mokesčius, nusidėvėjimą ir amortizaciją) = pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą + finansinės veiklos sąnaudos - finansinės veiklos 

pajamos - gauti dividendai + nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos + vertės sumažėjimo sąnaudos + ilgalaikio materialaus turto nurašymai;

2)EBITDA marža = EBITDA / Pajamos;

3)Finansinės skolos grynąja verte = finansinės skolos - pinigai ir pinigų ekvivalentai - trumpalaikės investicijos ir terminuoti indėliai – ilgalaikio kito finansinio turto dalis, kurią sudaro 

investicijos į skolos vertybinius popierius; 

4)Nuosavybės pelningumas (ROE) = grynasis pelnas (nuostolis), perskaičiuota metinė išraiška ⁄ nuosavas kapitalas laikotarpio pabaigoje;

5)Nuosavo kapitalo lygis =  nuosavas kapitalas laikotarpio pabaigoje/visas turtas laikotarpio pabaigoje.  
 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2015 M. TRIJŲ MĖNESIŲ TARPINIS PRANEŠIMAS     4 

GENERALINIO DIREKTORIAUS PRANEŠIMAS 
 

Pastaruoju metu „Lietuvos dujose“ įgyvendinami pokyčiai mums yra 

išskirtinė galimybė įrodyti, kad valstybės rankose esanti įmonė gali būti 

gerai valdoma. 2015-aisiais Bendrovėje vykstanti transformacija išjudino 

seniai lauktus procesus: savo veikloje pritaikome energetikos įmonių 

grupėje „Lietuvos energija“, kuriai priklausome, galiojančias vieningas 

modernaus valdymo taisykles ir tai daro teigiamą įtaką organizacijos 

veiklai. Metų pradžioje ėmėmės vidinių pertvarkų, lengvinančių 

bendrovės valdymą. Per tą laiką pasiruošėme reikšmingam pasikeitimui: 

nuo birželio 1 dienos Bendrovės regioniniai padaliniai bus labiau 

integruoti, veiks ne kaip atskiri juridiniai vienetai, o kaip tos pačios 

įmonės – „Lietuvos dujų“ – regioniniai dujų tinklo departamentai. Tuo 

siekiame sukurti lankstesnę įmonę, plokštinti įmonės struktūrą ir tokiu 

būdu didinti sprendimų priėmimo greitį, spartinti dujų vartotojų 

aptarnavimą ir efektyvinti visos įmonės veiklą.  

Per pirmą 2015 m. ketvirtį „Lietuvos dujose“ buvo įgyvendinti pagrindinę veiklą aptarnaujančių funkcijų 

centralizavimo projektai, kurie didins Bendrovės veiklos efektyvumą ir padės geriau integruotis į 

„Lietuvos energijos“ įmonių grupę. „Lietuvos dujų“ viešųjų pirkimų ir darbo santykių administravimo 

funkcijos buvo sėkmingai perkeltos į „Lietuvos energijos“ grupės įmonę UAB „Verslo aptarnavimo 

centras“. Artimiausiu metu į UAB „Verslo aptarnavimo centras“ ruošiamasi iškelti buhalterinės apskaitos 

funkciją, o į UAB „Technologijų inovacijų centras“ perkelti ITT funkciją. Siekiant didesnio veiklos 

efektyvumo dalis veiklų buvo centralizuota pačioje įmonėje. 

Kovo mėnesį buvo paskelbta apie „Lietuvos energijos“ vertės grandinės išgryninimo programą, kurios 

tikslas – didinant pagrindinių veiklų efektyvumą užtikrinti didžiausią pridėtinės vertės kūrimą klientui. 

Įgyvendinus šią programą, iki 2016 m. pradžios bus sujungtos dvi, dujų ir elektros skirstymo tinklus 

aptarnaujančios įmonės – „Lietuvos dujos“ ir LESTO. Įmonių sujungimo nauda grindžiama planuojamu 

veiklos kaštų mažėjimu, patogesniu klientų aptarnavimu bei naujų paslaugų sukūrimu. Darbuotojams – 

tai puiki proga kelti savo kvalifikaciją, realizuoti atsiveriančias karjeros galimybes. Efektyviau valdydami 

energijos skirstymo tinklus, mažindami veiklos sąnaudas, vystydami naujas paslaugas klientams, 

prisidėsime prie šalies konkurencingumo didinimo bei pridėtinės vertės klientams kūrimo. Tikime, kad 

ilgainiui tai leis padidinti įmonės pajamas ir vertę.  

Vienas reikšmingesnių pokyčių, įgyvendintų šį pavasarį – nuo kovo 30 d. paslaugos vartotojams 

pradėtos teikti bendruose „Lietuvos dujų“, „Lietuvos dujų tiekimo“ ir LESTO Klientų aptarnavimo 

centruose. Klientai visas paslaugas, susijusias su dujomis ir elektra, jau gali gauti iš vienų rankų, juos 

aptarnauja kompetentingi specialistai, konsultuojantys atsiskaitymo, dujų ir elektros įvedimo ir kitais 

susijusiais klausimais, tad vartotojai turi galimybę taupyti savo laiką ir paslaugas gauti kokybiškai ir 

greitai.  

2015 m. pirmasis ketvirtis buvo sėkmingas įmonei, nes gerėjo finansiniai veiklos rezultatai. Veiklos 

sąnaudos buvo mažesnės nei planavome, įmonės pajamos augo 2 procentais. Penktadaliu padidėjo 

grynasis pelnas bei dešimtadaliu didėjo EBITDA. Tokie rezultatai pasiekti racionaliai naudojant įmonės 

išteklius ir efektyvinant pagrindinę veiklą – gamtinių dujų skirstymą vartotojams. Džiaugiuosi, kad 

įmonėje vykstančius teigiamus pokyčius įvertina ir mūsų smulkieji akcininkai – Bendrovės akcijų kaina 

per pirmąjį šių metų ketvirtį augo 20 procentų. 

Nors dujų skirstymo apimtys mažėjo ir šį ketvirtį, pastebimai auga vartotojų susidomėjimas grįžti prie 

pasirinkimo namų šildymui ar verslo reikmėms naudoti gamtines dujas. Per pirmąjį ketvirtį prie dujų 

tinklo prijungėme 49 procentais daugiau naujų vartotojų, nei pernai per tą laikotarpį. Tikiu, kad 

Bendrovės įgyvendinamos vartotojų pritraukimo priemonės – dujų tinklo atvaizdavimas elektroninėje 

erdvėje www.regia.lt, elektroninės prašymo prisijungti prie dujų tinklo formos sukūrimas bendrovės 

interneto svetainėje, aktyvesnės reklaminės kampanijos bei dalyvavimas statybų parodose duos 

teigiamą rezultatą ir dujų vartotojų skaičius nuosekliai augs, o tai ateityje leis didinti paskirstomą dujų 

kiekį bei mažinti dujų skirstymo tarifus, tokiu būdu didinant dujų, kaip kuro rūšies, patrauklumą 

galutiniam vartotojui.  

Liudas Liutkevičius 
Valdybos pirmininkas ir generalinis direktorius 
AB „Lietuvos dujos“ 

http://www.regia.lt/


AB „LIETUVOS DUJOS“ 2015 M. TRIJŲ MĖNESIŲ TARPINIS PRANEŠIMAS     5 

ATASKAITINIS LAIKOTARPIS, UŽ KURĮ PARENGTAS PRANEŠIMAS  
 
Ataskaita parengta už 2015 m. sausio – kovo mėn. 
 
PAGRINDINIAI DUOMENYS APIE BENDROVĘ 
 

Pavadinimas 

Teisinė forma 

Įregistravimo data ir registras 

Juridinio asmens kodas 

Juridinių asmenų registro tvarkytojas 

Įstatinis kapitalas 

Buveinės adresas 

Telefonas 

Faksas 

Elektroninio pašto adresas 

Interneto tinklalapis 

akcinė bendrovė „Lietuvos dujos“ (toliau – Bendrovė)  

akcinė bendrovė 

1990 m. lapkričio 23 d., Juridinių asmenų registras 

120059523 

VĮ Registrų centras  

290.685.740 Lt  

Aguonų g. 24, LT-03212 Vilnius, Lietuva  

+370 5 236 0210  

+370 5 236 0200 

ld@lietuvosdujos.lt 

www.lietuvosdujos.lt 

SVARBŪS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO ĮVYKIAI  
 
Sausio 1 d. „Lietuvos dujos“ pradėjo kasdien viešai skelbti į tinklą patiektų dujų šilumingumo duomenis.  
Suvartotos dujos sistemos naudotojams apskaitomos eurais už kilovatvalandes. Iki 2015 m. sausio 1 d. 
suvartotos gamtinės dujos buvo apskaitomos litais už kubinius metrus.  
 
Sausio 1 d. efektyvinant „Lietuvos dujų“ veiklą, bendrovėje centralizuotos teisės, personalo valdymo, 
biuro administravimo ir darbų saugos funkcijos.  
 
Sausio 30 d. atsistatydino „Lietuvos dujų“ valdybos narys ir Dujų tinklo tarnybos direktorius Tomas 
Šidlauskas. Šias pareigas jis ėjo nuo 2014 m. lapkričio 3 d. 
 
Vasario 9 d. „Lietuvos dujų“ stebėtojų taryba iki veikiančios įmonės valdybos kadencijos pabaigos išrinko 
naują valdybos narį – Dalių Svetulevičių, kuriam taip pat paskirta eiti bendrovės Dujų tinklo tarnybos 
direktoriaus pareigas.   
 
Kovo 1 d. siekiant veiklos efektyvumo, „Lietuvos dujų“ vykdoma viešųjų pirkimų funkcija iškelta į  UAB 
„Verslo aptarnavimo centras“.  
 
Kovo 3 d. paskelbta apie planuojamą dujų ir elektros skirstomuosius tinklus valdančių įmonių „Lietuvos 
dujos“ ir LESTO sujungimą. Jį įgyvendinti planuojama iki 2015 m. pabaigos. Sprendimą dėl įmonių 
sujungimo priėmė „Lietuvos energija“, UAB valdanti 96,64 proc. „Lietuvos dujų“ akcijų. 
 
Kovo 10 d. „Lietuvos dujų“ valdyba priėmė sprendimą iki 2015 m. birželio 1 d. panaikinti bendrovės filialų 
teisinį statusą. Siekiant lengvinti ir efektyvinti bendrovės valdymą, nuo birželio 1 d. visi bendrovės filialai 
(Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose ir Panevėžyje) bus pertvarkyti į dujų tinklo departamentus.  
 
Nuo kovo 30 d. „Lietuvos dujų“ klientai kartu su LESTO ir „Lietuvos dujų tiekimo“ klientais aptarnaujami 
bendruose Klientų aptarnavimo centruose, veikiančiuose Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose, 
Panevėžyje, Alytuje ir Utenoje. Aptarnavimą sutelkus vienoje vietoje, elektros ir dujų vartotojai paslaugas 
gaus paprasčiau ir patogiau. 
 
SVARBŪS ĮVYKIAI, ĮVYKĘ PO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO 
 
Balandžio 20 d. „Lietuvos dujoms“ bendradarbiaujant su Registrų centru, viešojoje virtualioje erdvėje 
www.regia.lt pradėtas publikuoti bendrovės valdomas skirstomasis dujotiekis. Tai vienas iš žingsnių link 
trumpesnio ir patogesnio prisijungimo prie dujų tinklo.    
 
Balandžio 27 d. įvykusiame AB „Lietuvos dujos“ eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime buvo 
priimtas sprendimas paskirstyti 2014 m. pelną ir dividendams išmokėti 28 mln. EUR arba po 9,63 
eurocento vienai akcijai. 2014 m. rugsėjo 30 d. AB „Lietuvos dujos“ neeilinis visuotinis akcininkų 

mailto:ld@lietuvosdujos.lt
http://www.lietuvosdujos.lt/
http://www.regia.lt/


AB „LIETUVOS DUJOS“ 2015 M. TRIJŲ MĖNESIŲ TARPINIS PRANEŠIMAS     6 

susirinkimas priėmė sprendimą dėl tarpinių dividendų skyrimo AB „Lietuvos dujos“ akcininkams. Tuomet 
skirtų dividendų suma buvo 20,2 mln. EUR arba 7 eurocentai dividendų vienai akcijai.  
 

FINANSINIŲ IR VEIKLOS REZULTATŲ ANALIZĖ 
 
Įgyvendinant Europos Sąjungos Trečiojo energetikos paketo nuostatas dėl gamtinių dujų sektoriaus 
veiklų atskyrimo, dujų tiekimo veiklos turtas, teisės ir pareigos pagal 2014 m. spalio 15 d. AB „Lietuvos 
dujos“ dalies pirkimo – pardavimo sutartį 2014 m. spalio 31 dienos būklei buvo parduoti UAB „Lietuvos 
dujų tiekimas“. Dėl informacijos palyginamumo, 2014 m. trijų mėnesių bendrųjų pajamų ataskaita yra 
pertvarkyta, pateikiant tiekimo veiklą kaip nutrauktą veiklą.  
 
PAJAMOS 
 
Bendrovės 2015 m. trijų mėnesių pajamos, palyginti su atitinkamu praėjusių metų laikotarpiu, padidėjo 2 
proc. ir sudarė 20,8  mln. EUR (2014 m. 3 mėn. atitinkamai – 20,4 mln. EUR). Pajamų padidėjimą lėmė 
padidėjusios skirstymo paslaugų kainos. Dujų skirstymo apimtys pastaraisiais metais mažėjo dėl 
šiltesnių žiemų, šilumos ir elektros gamybos įmonėse sumažėjusios elektros gamybos ir gamtinių dujų 
pakeitimo biokuru. Tokia situacija skatina Bendrovę skirti didesnį dėmesį OPEX mažinimui, atsakingai 
planuojant reikalingas išlaidas tinkamai tinklo būklei palaikyti Skirstymo kiekių mažėjimas, vadovaujantis 
Reguliuojamų kainų gamtinių dujų sektoriuje metodika, yra kasmet įvertinamas, nustatant ateinančių 
metų skirstymo paslaugų kainų viršutines ribas, kas leidžia išlaikyti stabilų pajamų lygį. 
 
SĄNAUDOS 
 
2015 m. trijų mėnesių Bendrovės veiklos sąnaudos, palyginti su atitinkamu praėjusių metų laikotarpiu, 
sumažėjo 11,6 proc. ir sudarė 11,1 mln. EUR (2014 m. 3 mėn. atitinkamai – 12,5 mln. EUR). Šį 
sumažėjimą labiausiai lėmė gamtinių dujų pirkimo sąnaudų sumažėjimas dėl mažesnės dujų pirkimo 
kainos.  
 
VEIKLOS REZULTATAI 
 
2015 m. trijų mėnesių Bendrovės grynasis pelnas sudarė 8,2 mln. EUR (2014 m. 3 mėn. grynasis pelnas 
iš viso sudarė 9,6 mln. EUR, iš jo tęsiamos skirstymo veiklos – 6,8 mln. EUR, nutrauktos tiekimo veiklos 
– 2,8 mln. EUR). Lyginant grynąjį pelną, uždirbtą iš dujų skirstymo veiklos, šiemet jis buvo 21,5 proc. 
didesnis nei pernai tuo pačiu metu. 
 

6,8
8,2

20,4

20,8

20,2

20,3

20,4

20,5

20,6

20,7

20,8

20,9

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

2014 I ketv. Faktas* 2015 I ketv. Faktas

Pardavimo pajamos, grynasis pelnas mln. Eur

Grynas pelnas Pajamos

 
*Tęsiama skirstymo veikla. 
 
2015 m. trijų mėnesių Bendrovės EBITDA sudarė 12 mln. EUR (2014 m. trijų mėn. EBITDA – 10,8 mln. 
EUR). Šį pokytį lėmė geresni veiklos rezultatai dėl mažesnių gamtinių dujų pirkimo technologinėms 
reikmėms sąnaudų. 
 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2015 M. TRIJŲ MĖNESIŲ TARPINIS PRANEŠIMAS     7 

10,8

12,0

53,1    

57,6    

 50,0

 51,0

 52,0

 53,0

 54,0

 55,0

 56,0

 57,0

 58,0

10,0

10,5

11,0

11,5

12,0

12,5

2014 I ketv. Faktas* 2015 I ketv. Faktas

EBITDA

EBITDA EBITDA marža, %

 
*Tęsiama skirstymo veikla. 
 
INVESTICIJOS 
 
2015 m. trijų mėnesių Bendrovės investicijos sudarė 1 529 tūkst. EUR, t. y. 742 tūkst. EUR arba 94,3 
proc. daugiau palyginti su 2014 m. trijų mėn. tęsiamos veiklos investicijomis. Investicijų didėjimą 2015 
m.  lėmė didesnės investicijos į naujų dujų sistemų statybą, dėl pernai pradėtų ir anksčiau nei planuota 
užbaigtų darbų. Greičiau įgyvendinti suplanuotus projektus leido palankios oro sąlygos. Investicijos taip 
pat padidėjo dėl pasikeitusios politikos , kuri numato  dujų apskaitos prietaisų ir jų įrengimo lėšas 
apskaityti kaip investicijas į ilgalaikį turtą.  
 
 

 
 
Per 2015 m. tris mėnesius į naujų dujų sistemų statybą ir vartotojų prijungimo darbus buvo investuota 
0,9 mln. EUR (per 2014 m. tris mėnesius – 0,7 mln. EUR) ir pastatyta 14 km skirstomojo dujotiekio 
(2014 m. 3 mėn. – 10 km) ir prie dujotiekių prijungti 736 nauji vartotojai. Tai 49 proc. daugiau lyginant su 
2014 m. trimis mėnesiais, kai prie dujų skirstymo sistemų buvo prijungti 494 nauji vartotojai.  
 
Vienas stambesnių investicijų į naujų dujų sistemų statybą projektų, užbaigtų 2015 m. pirmą ketvirtį buvo  
vidutinio slėgio skirstomojo dujotiekio statyba Kaune, Pramonės prospekte. Dujotiekis nutiestas verslo 
vartotojui, planuojančiam per metus suvartoti apie 93,6 gigavatvalandes (GWh) gamtinių dujų. Šio 
projekto investicijos sudarė beveik 85 tūkst. EUR, naujam vartotojui prijungti pastatyta 0,9 km dujotiekio. 
Taip pat pastatytas beveik 2 kilometrų ilgio dujotiekis Kauno rajone, Noreikiškių gyvenvietėje. Projekto 
investicijos sudarė daugiau kaip 63 tūkst. EUR.  



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2015 M. TRIJŲ MĖNESIŲ TARPINIS PRANEŠIMAS     8 

 
Daugiau informacijos apie Bendrovės finansinius veiklos rezultatus atskleista 2015 m. Bendrovės 
sutrumpintose tarpinėse finansinėse ataskaitose už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 metų kovo 
31 d. 
 
DIVIDENDAI 
 
2014 m. rugsėjo 30 d. AB „Lietuvos dujos“ neeilinis visuotinis akcininkų susirinkimas priėmė sprendimą 
dėl dividendų už trumpesnį negu finansiniai metai laikotarpį skyrimo AB „Lietuvos dujos“ akcininkams. 
Akcininkams skirta 7 eurocentai dividendų vienai AB „Lietuvos dujos“ akcijai. Bendra skirtų dividendų 
suma – 20,2 mln. EUR. 
 
2015 m. balandžio 27 d. AB „Lietuvos dujos“ visuotinis akcininkų susirinkimas priėmė sprendimą dėl 
2014 metų pelno paskirstymo. Dividendams skirta 9,63 eurocento vienai akcijai arba 28 mln. EUR. 
 
AB „LIETUVOS DUJOS“ VEIKLA 
 
„Lietuvos dujos“ – didžiausiai valstybės valdomai energetikos įmonių grupei „Lietuvos energija“ 
priklausanti NASDAQ OMX Vilnius biržoje listinguojama bendrovė – gamtinių dujų skirstomojo tinklo 
operatorius. Įmonė teikia gamtinių dujų skirstymo paslaugas ir atsako už dujų skirstymo infrastruktūrą, 
jos saugumą, atnaujinimą ir plėtrą, rūpinasi naujų dujų vartotojų pritraukimu ir prijungimu prie 
skirstomųjų dujotiekių. Teikia dujotiekių techninės priežiūros bei kitas su dujų sistemomis susijusias 
paslaugas. Įmonės vykdoma gamtinių dujų skirstymo veikla yra reguliuojama nustatant kainų viršutines 
ribas. Reguliatoriaus funkciją atlieka Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija. 
 
Naują savo gyvavimo etapą „Lietuvos dujos“ pradėjo 2014 m. rudenį, atskyrus dujų tiekimo – dujų, kaip 
prekės įsigijimo ir pardavimo klientams – funkciją. Šiuo žingsniu buvo užbaigtas įgyvendinti Europos 
Sąjungos Trečiasis energetikos paketas, reikalaujantis atskirti dujų infrastruktūrą nuo tiekimo veiklos. 
Nuo to laiko išgryninta „Lietuvos dujų“ veikla – gamtinių dujų skirstymo paslaugų teikimas, skirstomųjų 
dujotiekių priežiūra, plėtra, naujų vartotojų paieška, pritraukimas ir prijungimas prie dujų skirstomojo 
tinklo. 
 
2014 m. viduryje valstybei per „Lietuvos energiją“ įsigijus 96,6 proc. įmonės akcijų, įmonė tapo 
pagrindine „Lietuvos dujų“ akcininke. Likusią Bendrovės akcijų dalį – 3,4 proc. valdo smulkieji akcininkai.  
 
Kurdama klientui palankią aplinką, Bendrovė vartotojus aptarnauja kartu su elektros skirstomojo tinklo 
operatoriumi LESTO ir dujų tiekimo bendrove UAB „Lietuvos dujų tiekimas“ bendruose klientų 
aptarnavimo centruose septyniuose didžiuosiuose Lietuvos miestuose. Dabar visas paslaugas, 
susijusias su elektros ir dujų infrastruktūra, klientas gauna iš vienų rankų.  
 
2015 m. kovą paskelbus apie planuojamą dujų ir elektros skirstomųjų tinklų operatorių „Lietuvos dujų“ ir 
LESTO sujungimą, šie metai yra kertiniai pasiruošimo bendrai įmonių veiklai, metai. 
 
„Lietuvos dujų“ valdoma gamtinių dujų skirstymo sistema yra gerai išvystyta, prie jos gali jungtis nauji 
dujų vartotojai. Norėdama ir toliau teikti aukštos kokybės paslaugas, Bendrovė privalo reguliariai 
investuoti į tinklo priežiūrą, infrastruktūros atnaujinimą ir naujų dujotiekių tiesimą. Siekdama padidinti 
veiklos efektyvumą ir mažinti tinklo priežiūros kaštus, Bendrovė investuoja į tinklo modernizavimą. 
 
„Lietuvos dujos“ eksploatuoja  8,5 tūkst. kilometrų skirstomųjų dujotiekių ir turi gamtinių dujų skirstymo 
licenciją, kuri suteikia teisę vykdyti gamtinių dujų skirstymo veiklą 41-oje savivaldybėje. Gamtinių dujų 
skirstymo licencijas turi dar 5 skirstymo sistemos operatoriai, tačiau Lietuvoje yra keletas miestų ir 
miestelių, kurie iki šiol negali naudotis dujomis. Skirstomojo tinklo atšakų nėra Raseiniuose, Kelmėje, 
Šilalėje, Šilutėje, Pagėgiuose, Lazdijuose, Varėnoje, Molėtuose, Ignalinoje, Zarasuose, Rokiškyje, 
Kupiškyje, Skuode ir Tauragėje. Pastarasis – vienas iš miestų, kur „Lietuvos dujos“ derasi su partneriais 
dėl naujo dujotiekio statybų. 
 
Prie „Lietuvos dujų“ sistemos prijungta apie 556 tūkst. namų vartotojų objektų ir apie 9 tūkst. verslo ir 
viešojo sektoriaus vartotojų objektų. Apie 84 tūkst.  vartotojų dujas naudoja namų šildymui, didžioji dalis 
vartotojų – apie 472 tūkst. – dujas naudoja maisto gamybai. Dujos naudojamos įmonių gamybos veikloje 
bei šilumai gaminti, todėl didžiausią dujų kiekį – apie 520 mln. kubinių metrų per metus sunaudoja 
pramonės įmonės, viešojo sektoriaus objektai bei šilumos gamintojai. Namų vartotojai per metus 
suvartoja apie 150 mln. kubinių metrų dujų: apie 120 mln. kub. m. – namų šildymui ir apie 30 mln. kub. 
m. – viryklėms.   
 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2015 M. TRIJŲ MĖNESIŲ TARPINIS PRANEŠIMAS     9 

 
Gamtinės dujos – švariausia iškastinio kuro rūšis. Šilumai gaminti namų ūkiuose, pramonėje ar 
energetikoje naudojamų gamtinių dujų poveikis aplinkai yra mažiausias, lyginant su kitomis kuro rūšimis. 
Deginamos gamtinės dujos neskleidžia nemalonaus kvapo, nesukelia smogo. 
 
 

 
BENDRAI VALDOMOS BENDROVĖS 
 
2015 m. kovo 31 d. duomenimis, AB „Lietuvos dujos“ bendrai su kitomis įmonėmis valdė UAB GET 
Baltic ir UAB Verslo aptarnavimo centras, bei buvo įgijusi UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijų.  
 
Pagrindinė informacija apie įmones: 

 
 

Pagrindiniai bendrai 
valdomų įmonių duomenys 

UAB GET Baltic UAB Verslo aptarnavimo 
centras 

 
UAB Technologijų ir 

inovacijų centras 

Teisinė organizacinė forma 
Uždaroji akcinė 
bendrovė Uždaroji akcinė bendrovė 

Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Įmonės kodas 302861178 303359627 303200016 

Buveinės adresas 
Savanorių pr. 28, 
Vilnius 

P. Lukšio g. 5B, Vilnius A. Juozapavičiaus g. 13, 
Vilnius 

Telefonas +370 236 0000 (8 5) 259 4400 (8 5) 278 2272 

Faksas +370 236 0001 (8 5) 259 4401 (8 5) 278 2299 

El. paštas info@getbaltic.lt vac@le.lt info@etic.lt 

Interneto tinklapis www.getbaltic.lt www.vac.le.lt www.etic.lt 

Įstatinis kapitalas 580.000 EUR 580.000 EUR 6.438.152 EUR 

AB „Lietuvos dujos“ turima 
įstatinio kapitalo dalis  proc. 
2015 m. kovo 31 d. 

34 proc. 7,25 proc. 9 proc.* 

Pagrindinė įmonės veikla Prekybos gamtinių dujų 
biržoje organizavimas 
 

Viešųjų pirkimų 
organizavimo bei 
vykdymo, apskaitos ir 
personalo administravimo 
paslaugų teikimas 

Informacinių technologijų 
ir telekomunikacijų 
paslaugų teikimas 
energetikos 
sektoriaus įmonėms 

 
*AB „Lietuvos dujos“ pasirašytų, bet dar pilnai neapmokėtų akcijų dalis. 

mailto:info@getbaltic.lt
mailto:vac@le.lt
mailto:info%40etic.lt
http://www.getbaltic.lt/
http://www.vac.le.lt/
http://www.etic.lt/


AB „LIETUVOS DUJOS“ 2015 M. TRIJŲ MĖNESIŲ TARPINIS PRANEŠIMAS     10 

GAMTINIŲ DUJŲ VERSLO APLINKA 
 
Užbaigus Europos Sąjungos Trečiojo energetikos paketo, reikalaujančio atskirti gamtinių dujų sektoriaus 
veiklas, išgrynintas Lietuvos gamtinių dujų sektoriaus valdymas. Gamtinių dujų perdavimo tinklą valdo ir 
prižiūri Lietuvos gamtinių dujų perdavimo sistemos operatorius AB „Amber Grid“, gamtinių dujų 
skirstomąjį tinklą valdo ir prižiūri Lietuvos gamtinių dujų skirstomojo tinklo operatorius AB „Lietuvos 
dujos“, gamtinių dujų tiekimą vartotojams užtikrina UAB „Lietuvos dujų tiekimas“ bei kiti dujų tiekėjai, 
veikiantys Lietuvos rinkoje. AB „Lietuvos dujos“ ir UAB „Lietuvos dujų tiekimas“ priklauso didžiausiai 
valstybės valdomai energetikos įmonių grupei „Lietuvos energija“, UAB. 
 
GAMTINIŲ DUJŲ TIEKIMO RINKOS TYRIMAS 
 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos energetikos įstatymu, Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės 
komisija (VKEKK) atlieka rinkos tyrimus, kuriais siekiama užtikrinti veiksmingą konkurenciją energetikos 
sektoriuje ir didelę įtaką atitinkamoje rinkoje turintiems asmenims užkirsti kelią piktnaudžiauti šia įtaka.  
 
2014 m. gruodžio 19 d. VKEKK, atsižvelgiant į oficialų rinkos dalyvių kreipimąsi dėl AB „Lietuvos dujos" 
gamtinių dujų kainų nebuitiniams vartotojams, taikytų nuo 2013 m. sausio 1 d. iki 2014 m. balandžio 30 
d., pagrįstumo, pradėjo gamtinių dujų tiekimo rinkos tyrimą kurio metu tiriamas 2013 m., 2014 m. ir 2015 
m. pirmojo pusmečio laikotarpis. 2014 m. gruodžio 19 d. inicijuotas gamtinių dujų tiekimo rinkos tyrimas 
turėjo būti baigtas 2015 m. balandžio 19 d, tačiau 2015 m. balandžio 8 d. buvo priimtas sprendimas 
tiekimo rinkos tyrimo terminą pratęsti iki 2015 m. liepos 19 d.  
 
Atsižvelgiant į tai, kad tyrimas atliekamas ir už praėjusį laikotarpį, jame dalyvauja ir AB „Lietuvos dujos“, 
teikdama duomenis už laikotarpį nuo 2013 m. sausio 1 d. iki gamtinių dujų tiekimo veiklos pardavimo – 
2014 m. lapkričio 1 d.  
 
GAMTINIŲ DUJŲ APSKAITOS TVARKA 

 
Vykdant Energetikos ministro 2013 m. gruodžio 27 d. įsakymu patvirtinto Gamtinių dujų apskaitos 
tvarkos aprašo ir vėlesnių jo keitimų reikalavimus, nuo 2015 m. sausio 1 d. gamtinių dujų skirstymo 
sistemose dujų kiekis yra apskaitomas tūrio ir (ar) energijos vienetais (kilovatvalandėmis, kWh), 
naudojant dujų viršutinį šilumingumą. Atsiskaitymui už dujas ir suteiktas dujų skirstymo paslaugas su 
verslo ir viešojo sektoriaus vartotojais bei sistemos naudotojais dujų kiekis apskaitomas energijos 
vienetais – kilovatvalandėmis. Dujų šilumingumą Bendrovė kasdien skelbia interneto svetainėje 
www.lietuvosdujos.lt. 
 
LICENCIJAVIMAS 
 
Gamtinių dujų įstatyme nustatyta, kad Bendrovės vykdoma skirstymo veikla yra licencijuojama. 
Licencijas išduoda ir licencijuojamą veiklą kontroliuoja VKEKK. Gamtinių dujų skirstymo licencija suteikia 
Bendrovei teisę skirstyti dujas 41-os savivaldybės (iš 60-ties) teritorijoje. Šiuo metu Bendrovė vertina 
galimybes investuoti į naujo dujotiekio tiesimą Tauragės mieste. 
 
Bendrovė taip pat turi ir dujų tiekimo veiklos licenciją, kuri suteikia Bendrovei teisę verstis gamtinių dujų 
tiekimo veikla Lietuvos Respublikos teritorijoje, tačiau šios veiklos nevykdo. 
 
SITUACIJA DUJŲ RINKOJE  

 
Pagrindiniai veiksniai, darantys įtaką gamtinių dujų vartojimo perspektyvai – atsinaujinančių energijos 
išteklių naudojimo plėtra ir jos skatinimas bei konkuruojančių energijos išteklių (biokuro, mazuto ir pan.) 
kainų lygis. Nacionalinėje energetinės nepriklausomybės strategijoje nustatyta, kad iki 2020 m. 
atsinaujinantys energijos ištekliai (AEI) turės sudaryti ne mažiau kaip 23 proc. galutinio energijos 
suvartojimo (ne mažiau kaip 20 proc. elektros sektoriuje, ne mažiau kaip 60 proc. centrinio šildymo 
sektoriuje, ne mažiau kaip 10 proc. transporto sektoriuje). AEI plėtra yra remiama tiek Europos 
Sąjungos, tiek valstybės lygmeniu, per Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramą ir kt. ir didelė dalis 
energetikos sektoriaus bei verslo įmonių aktyviai investuoja, keisdami naudojamo kuro rūšį ir pereidami 
prie AEI naudojimo, tai lemia gamtinių dujų vartojimo Lietuvoje mažėjimą.  

 
KAINODARA IR GAMTINIŲ DUJŲ KAINOS 
 
Gamtinių dujų skirstymo kainos visiems vartotojams yra reguliuojamos. Reguliuojamų kainų viršutinės 
ribos nustatomos penkerių metų reguliavimo laikotarpiui ir VKEKK sprendimu gali būti koreguojamos, 
tačiau ne dažniau, kaip vieną kartą per metus, Gamtinių dujų įstatymo numatytais atvejais.  

http://www.lietuvosdujos.lt/


AB „LIETUVOS DUJOS“ 2015 M. TRIJŲ MĖNESIŲ TARPINIS PRANEŠIMAS     11 

 
Konkrečias gamtinių dujų skirstymo kainas Bendrovė nustato kartą per metus ir teikia jas tvirtinti 
VKEKK. Išsamesnė informacija apie Bendrovės teikiamų dujų skirstymo paslaugų kainas pateikiama 
interneto tinklalapyje www.lietuvosdujos.lt.  
 
GAMTINIŲ DUJŲ SKIRSTYMAS 
 

 
 

Per 2015 m. tris mėnesius AB „Lietuvos dujos“ skirstomaisiais dujotiekiais transportavo 252,2 mln. 
kubinių metrų arba 2,6 teravatvalandes (TWh) gamtinių dujų – apie 16 proc. mažiau nei pernai per tą 
patį laikotarpį. 
 
Dujų skirstymo apimtys 2015 m. sausį–kovą, lyginant su 2014 m. tuo pačiu laikotarpiu, labiausiai mažėjo 
dėl neįprastai šiltų žiemos orų, šilumos ir elektros gamybos įmonėse sumažėjusios elektros gamybos ir 
gamtinių dujų pakeitimo biokuru.  
 
VEIKLOS PLANAI IR PROGNOZĖS 
 
Atsižvelgiant į vartotojų poreikius AB „Lietuvos dujos“ toliau plečia dujų skirstomąjį tinklą. 2015 m. 
planuojama prijungti daugiau kaip 3 tūkstančius naujų vartotojų ir pastatyti apie 95 km skirstomųjų 
dujotiekių.  
 
2015 m. planuojama statyti 5,5 kilometrų ilgio didelio slėgio dujotiekį į Marijampolės laisvąją ekonominę 
zoną. Kitas planuojamas stambus investicinis projektas – vidutinio slėgio dujotiekio į Kauno oro uostą, 
esantį Karmėlavoje, Kauno rajone, maždaug 4,1 km ilgio dujotiekio statyba.  
 
RIZIKOS VALDYMAS 
 
Bendrovėje 2015 m. pirmą ketvirtį vyko rizikos valdymo sistemos pertvarkymas pagal įmonių grupės 
„Lietuvos energija“, UAB Bendrąją rizikų valdymo politiką. 2015 m. sausio mėn. „Lietuvos dujose“ buvo 
sudarytas Rizikų valdymo komitetas, kuris stebi, prižiūri ir užtikrina rizikos valdymo procesą, sudarytos 
rizikų vertinimo grupės, atsakingos už atitinkamų procesų grupių ir veiklų rizikų nustatymą ir analizę bei 
paskirtas darbuotojas, atsakingas už rizikų valdymo proceso koordinavimą Bendrovėje.  
 

http://www.lietuvosdujos.lt/


AB „LIETUVOS DUJOS“ 2015 M. TRIJŲ MĖNESIŲ TARPINIS PRANEŠIMAS     12 

2015 m. pradžioje patvirtinta atnaujinta Rizikų valdymo metodika, pagal kurią atliktas 2015 m. metų 
rizikų vertinimas. Valdant rizikas, siekiama palaikyti pakankamą veiklos procesų kontrolės lygį, sumažinti 
rizikas sukeliančių įvykių atsiradimo tikimybes ir galimus neigiamus padarinius, užtikrinti, kad rizikos 
neviršytų „Lietuvos dujų“ priimtino rizikų lygio bei būtų įgyvendinti Bendrovės tikslai. 
 
 
Vykdydama veiklą Bendrovė susiduria su šiomis pagrindinėmis rizikomis: konkurencingumo, išorinio 
reguliavimo, ITT paslaugų, organizacijos vystymo, nepakankamos techninės priežiūros ir kt. rizikomis. 
 
 
Siekiant eliminuoti rizikas ar sumažinti jų pasireiškimo lygį, 2015 m. kovo mėn. Rizikų valdymo komitetas 
patvirtino 2015 m. Rizikų valdymo priemonių planą, kuriame nustatė identifikuotų rizikų mažinimo 
priemones, kurių įgyvendinimas numatytas iki 2016 m. pradžios. 
 
 
BENDROVĖS AKCIJŲ KAINOS DINAMIKA IR APYVARTA 
 
 
Bendrovės akcijomis yra prekiaujama reguliuojamoje rinkoje, jos yra kotiruojamos vertybinių popierių 
biržos NASDAQ OMX Vilnius Oficialiajame prekybos sąraše. 
 
 

Pagrindiniai duomenys apie „Lietuvos dujų“ akcijas 
ISIN kodas LT0000116220 

Trumpinys  LDJ1L 

Emisijos dydis (vnt.) 290.685.740 

 
 
Prekybos Bendrovės akcijomis apyvarta NASDAQ OMX Vilnius per 2015 m. tris mėnesius buvo 353,6 
tūkst. EUR, sudarytais sandoriais perleista 518.371 vienetais akcijų. 
 
 
Bendrovei nėra žinoma apie bet kokius akcininkų sudarytus susitarimus, dėl kurių gali būti ribojamas 
vertybinių popierių perleidimas ir (arba) balsavimo teisės. 
 
 
Bendrovė savų akcijų nėra įsigijusi ir per 2015 m. tris mėn. jokių sandorių, susijusių su savų akcijų 
įsigijimu ar perleidimu, nesudarė. 
 
 

 

Akcijos kainos dinamika NASDAQ OMX Vilnius 2015 m. I ketv. 

Didžiausia 1 akcijos kaina, EUR 0,790 

Mažiausia 1 akcijos kaina, EUR 0,606 

Svertinė vidutinė akcijos kaina, EUR 0,682 

Akcijos kaina laikotarpio pabaigai, EUR 0,780 

Kapitalizacija laikotarpio pabaigai, mln. EUR 226,7 

 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2015 M. TRIJŲ MĖNESIŲ TARPINIS PRANEŠIMAS     13 

0,60

0,62

0,64

0,66

0,68

0,70

0,72

0,74

0,76

0,78

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

35.000

40.000

45.000

50.000

2015.01.01 2015.01.15 2015.01.29 2015.02.12 2015.02.26 2015.03.12 2015.03.26

AB "Lietuvos dujos" akcijų kaina ir apyvarta 2015.01.01-2015.03.31

Apyvarta, Eur Uždarymo kaina, Eur

ĮSTATINIO KAPITALO STRUKTŪRA, IŠLEISTI VERTYBINIAI POPIERIAI 
 
2015 m. kovo 31 d. duomenimis, NASDAQ OMX Vilnius Oficialiajame prekybos sąraše buvo 
290.685.740 0,29 euro nominaliosios vertės Bendrovės paprastosios vardinės akcijos (ISIN kodas 
LT0000116220), kurios yra pilnai apmokėtos ir kurių bendroji nominalioji vertė sudarė 84.298.865 EUR.  
 
Bendras akcininkų skaičius, 2015 m. kovo 31 d. duomenimis, buvo 2468 akcininkai. Visų AB „Lietuvos 
dujos“ akcijų suteikiamos turtinės ir neturtinės teisės yra vienodos. 
 
Pagal Bendrovės įstatus priimti sprendimus dėl naujų akcijų išleidimo ir savų akcijų supirkimo gali tik 
visuotinis Bendrovės akcininkų susirinkimas. 
 
AB „LIETUVOS DUJOS“ AKCININKŲ STRUKTŪRA 
 
Akcininkų struktūros pokyčių nuo paskutinio ataskaitinio periodo (2014.12.31) nebuvo. 96,6 proc. AB 
„Lietuvos dujos“ akcijų priklauso „Lietuvos energija“, UAB, likę 3,4 proc. akcijų priklauso smulkiesiems 
akcininkams. 
 

 
 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2015 M. TRIJŲ MĖNESIŲ TARPINIS PRANEŠIMAS     14 

SUTARTYS SU VERTYBINIŲ POPIERIŲ VIEŠOSIOS APYVARTOS TARPININKAIS 

 
2012 m. kovo 16 d. AB „Lietuvos dujos“ su AB SEB bankas sudarė sutartį dėl išleistų vertybinių popierių 
apskaitos ir su vertybinių popierių apskaita susijusių paslaugų teikimo, pagal kurią minėtos paslaugos 
pradėtos teikti nuo 2012 m. balandžio 1 d. 
 

AB SEB bankas rekvizitai 
Įmonės kodas 112021238 
Banko licencijos Nr. 2 (1990-11-29 išdavė Lietuvos bankas su vėlesniais pakeitimais) 
Buveinės adresas Gedimino pr. 12, Vilnius, Lietuva 
Telefonai +370 5 268 2800, trumpasis 1518  
El. paštas  info@seb.lt 
Interneto tinklalapis www.seb.lt 

 
KLIENTŲ APTARNAVIMAS 
 
 
Bendradarbiaujant su Lietuvos elektros skirstomųjų tinklų operatoriumi AB LESTO, 2015 m. kovo 30 d., 
Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose, Panevėžyje, Alytuje ir Utenoje buvo atidaryti atnaujinti bendri klientų 
aptarnavimo centrai, kuriuose klientams teikiamos AB LESTO, AB „Lietuvos dujos“ ir UAB „Lietuvos dujų 
tiekimas“ paslaugos vieno apsilankymo metu.  
 
 

Per 2015 m. pirmąjį ketvirtį Bendrovė gavo apie 990 prašymų prijungti naujus vartotojus. Dujas naudoti 

pageidaujančių vartotojų pateiktų prašymų skaičius 2015 m. pirmą ketvirtį buvo 17 proc. mažesnis, nei 

2014 m. sausį–kovą, kai buvo gauta beveik 1,2 tūkst. prašymų. Per 2015 m. pirmus tris mėnesius prie 

dujų skirstomojo tinklo buvo prijungta daugiau kaip 700 naujų vartotojų. Tai – 49 proc. daugiau nei 2014 

m. pirmą ketvirtį, kai dujų vartotojų gretos Lietuvoje pasipildė apie puse tūkstančio naujų vartotojų.  

 
 
Statybas planuojantiems nekilnojamojo turto vystytojams ir privačių žemės sklypų savininkams 
sudarytos sąlygos Registrų centro tinklalapyje www.regia.lt. pasitikrinti, ar šalia jų sklypo nutiestas 
dujotiekis ir kokios galimybės prisijungti prie skirstomojo dujų tinklo. Būsimieji dujų vartotojai prašymą 
prisijungti prie dujotiekių taip pat gali pateikti ir užpildę elektroninę prašymo formą, skelbiamą Bendrovės 
interneto svetainėje www.lietuvosdujos.lt. 

 

 
TYRIMŲ IR PLĖTROS VEIKLA       
 
 
Siekiant efektyviai vystyti dujų skirstymo sistemą ir prijungti naujus vartotojus, renkama ir analizuojama 
informacija apie potencialius naujus vartotojus, stebimos nekilnojamo turto rinkos plėtros kryptys, naujų 
gyvenamųjų, komercinių ir gamybinių teritorijų formavimasis. Atliekama prašymų prisijungti prie dujų 
tinklų analizė, apklausiami vartotojai, siekiant išsiaiškinti jų poreikius prisijungti prie dujų tinklų ir 
paskatinti tai padaryti. Taip pat vykdoma naujų vartotojų prijungimo proceso analizė ir ieškoma būdų jį 
trumpinti ir lengvinti.  
PRIKLAUSYMAS ASOCIJUOTOMS STRUKTŪROMS 
 
 
2015 m. I ketvirtį Bendrovė buvo šių organizacijų narė: 
 
 Lietuvos dujų asociacija;  

 Europos Sąjungos dujų įmonių asociacija „Eurogas“; 

 Lietuvos šiluminės technikos inžinierių asociacija; 

 Lietuvos suvirintojų asociacija 

 Šiaulių ir Panevėžio pramonės, prekybos ir amatų rūmai. 
 
Bendrovė nė vienos iš nurodytų asocijuotų struktūrų narių kapitale nedalyvauja. 
 
 
 
 

http://www.regia.lt/
http://www.lietuvosdujos.lt/


AB „LIETUVOS DUJOS“ 2015 M. TRIJŲ MĖNESIŲ TARPINIS PRANEŠIMAS     15 

BENDROVĖS AUDITO KOMITETAS 
 
Bendrovėje audito komitetas nesudarytas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Audito įstatymo 52 
straipsnio 6 punkto nuostata, kad viešojo intereso įmonė, kuri yra dukterinė įmonė ir kurios finansinės 
ataskaitos yra konsoliduojamosios, gali nesilaikyti šio straipsnio reikalavimų (sudaryti Audito komitetą), 
jeigu jos patronuojanti įmonė yra registruota Lietuvos Respublikoje arba kurioje nors valstybėje narėje ir 
sudaro Audito komitetą. 
 
BENDROVĖS VALDYMAS IR ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA 
 
 
Bendrovė savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, kitais teisės aktais ir Bendrovės 
įstatais. Visuotinio akcininkų susirinkimo kompetenciją, sušaukimo ir sprendimų priėmimo tvarką nustato 
įstatymai, kiti teisės aktai ir Bendrovės įstatai.  
 
Bendrovė yra atskleidusi, kaip laikosi Valdymo kodekso nuostatų reikalavimų. Su visa informacija galima 
susipažinti Bendrovės interneto tinklalapyje www.lietuvosdujos.lt ir Centrinėje reglamentuojamos 
informacijos bazėje www.crib.lt 
 
 
Lietuvos regionuose veikia penki Bendrovės gamtinių dujų skirstymo filialai – Vilniaus, Kauno, 
Klaipėdos, Šiaulių ir Panevėžio. Nuo 2015 m. birželio 1 d., paprastinant įmonės valdymo struktūrą ir 
panaikinus filialų juridinį statusą, Bendrovės regioniniai padaliniai veiks kaip regioniniai dujų tinklo 
departamentai, o Panevėžio ir Šiaulių filialai bus sujungti į vieną – Šiaurės regiono dujų tinklo 
departamentą. Po birželio 1 d. Bendrovėje veiks Vilniaus, Kauno, Klaipėdos ir Šiaurės regionų dujų 
tinklo departamentai.  
 
 
Pagal Bendrovės įstatus Bendrovės organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, kolegialus priežiūros 
organas – stebėtojų taryba, kolegialus valdymo organas – valdyba ir vienasmenis valdymo organas – 
generalinis direktorius. 
 
 
BENDROVĖS VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 
 
Bendrovės visuotinis akcininkų susirinkimas yra aukščiausias Bendrovės organas. 
 
Visuotinio akcininkų susirinkimo kompetenciją, sušaukimo ir sprendimų priėmimo tvarką nustato 
įstatymai, kiti teisės aktai ir Bendrovės įstatai. 
 
Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovės akcininkai turėjo vienodas teises (turtines ir neturtines), numatytas 
įstatymuose, kituose teisės aktuose bei Bendrovės įstatuose. Nė vienas Bendrovės akcininkas neturėjo 
jokių specialių kontrolės teisių, visų akcininkų teisės yra vienodos. 
 
 
STEBĖTOJŲ TARYBA 
 
AB „Lietuvos dujos“ stebėtojų taryba – kolegialus priežiūros organas. 
 
Stebėtojų tarybos kompetenciją, sprendimų priėmimo bei narių rinkimo ir atšaukimo tvarką nustato 
įstatymai, kiti teisės aktai ir Bendrovės įstatai. AB „Lietuvos dujos“ stebėtojų tarybą sudaro trys nariai, 
kurie yra renkami visuotiniame akcininkų susirinkime ketverių metų kadencijai. Ne mažiau kaip vieną 
trečdalį Bendrovės stebėtojų tarybos sudaro nepriklausomi nariai.  
 
Stebėtojų taryba iš savo narių renka stebėtojų tarybos pirmininką. 2015 m. pirmą ketvirtį stebėtojų 
tarybos sudėtis nesikeitė. 2014 m. spalio 29 d. visuotinis akcininkų susirinkimas ketverių metų kadencijai 
stebėtojų tarybos nariais išrinko Darių Kašauską (stebėtojų tarybos pirmininkas), Iloną Daugėlaitę, Petrą 
Povilą Čėsną (nepriklausomas stebėtojų tarybos narys). 
 
 

http://www.lietuvosdujos.lt/
http://www.crib.lt/


AB „LIETUVOS DUJOS“ 2015 M. TRIJŲ MĖNESIŲ TARPINIS PRANEŠIMAS     16 

   
Darius Kašauskas  

Stebėtojų tarybos pirmininkas 
 

Pareigas eina: 
nuo 2014 m. lapkričio 3 d. 

Kadencijos pabaiga: 
2018 m. spalio 29 d. 

Ilona Daugėlaitė Stebėtojų 
tarybos narė 

 
Pareigas eina: 

nuo 2014 m. spalio 29 d. 
Kadencijos pabaiga: 
2018 m. spalio 29 d. 

Petras Povilas Čėsna  
Stebėtojų tarybos narys 

 
Pareigas eina: 

nuo 2014 m. spalio 29 d. 
Kadencijos pabaiga: 
2018 m. spalio 29 d. 

 

Išsilavinimas 

ISM vadybos ir ekonomikos 
universitetas, 

BI Norwegion Business school, 
Vadybos magistro laipsnis. 

Vilniaus universitetas, 
Ekonomikos magistro laipsnis 

Vilniaus universitetas, 
Hidrogeologijos ir inžinerinė 

geologija. 
Academia Istropolitana 

Bratislava, 
 Verslo planavimas ir valdymas.  

Vilniaus universitetas,  
Ekonomikos magistro laipsnis 

Pagrindinė darbovietė 

„Lietuvos energija“, UAB, 
Finansų ir iždo tarnybos 

direktorius 

„Lietuvos energija“, UAB, 
Organizacinio vystymo tarnybos 

direktorė 

Lietuvos parodų ir kongresų 
centras LITEXPO, valdybos 

pirmininkas 

Per 2015 m. pirmą ketvirtį stebėtojų tarybos nariams priskaičiuotos pinigų sumos, EUR 

- - 304 

Dalyvavimas įmonių ir organizacijų veikloje, taip pat turima didesnė kaip 5 proc. kitų įmonių 
kapitalo ir balsų dalis 

Įmonės, įstaigos, 
organizacijos 
pavadinimas, 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų 
dalis, 
proc. 

Įmonės, įstaigos, 
organizacijos 
pavadinimas, 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų 
dalis, 
proc. 

Įmonės, įstaigos, 
organizacijos 
pavadinimas, 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų 
dalis, 
proc. 

AB „Lietuvos dujos“ 
stebėtojų tarybos 

pirmininkas 
 

- AB „Lietuvos dujos“ 
stebėtojų tarybos narė 

 

- AB „Lietuvos dujos“ 
nepriklausomas 

stebėtojų tarybos narys 
 

- 

LESTO stebėtojų 
tarybos pirmininkas 

 

- LESTO stebėtojų 
tarybos narė 

- LESTO nepriklausomas 
stebėtojų tarybos narys 

- 

„Lietuvos energija“, 
UAB valdybos narys ir 

Finansų ir iždo 
tarnybos direktorius 

 

- „Lietuvos energija“, 
UAB valdybos narė ir 

Organizacinio vystymo 
tarnybos direktorė 

 

- Lietuvos parodų ir 
kongresų centras 

LITEXPO valdybos 
pirmininkas 

- 

UAB NT Valdos 
valdybos pirmininkas 

 

- UAB Technologijų ir 
inovacijų centras, 

valdybos pirmininkė 
 

- Lietuvos Respublikos 
Seimo narės I. 

Šiaulienės visuomeninis 
padėjėjas 

- 

UAB „Kauno 
energetikos remontas“ 

valdybos narys 
 

- UAB Elektros tinklo 
paslaugos valdybos 

narė 

-   

UAB Verslo 
aptarnavimo centras 
valdybos pirmininkas 

 

- UAB Duomenų 
logistikos centras 

valdybos pirmininkė 

-   

 
 
 
 
 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2015 M. TRIJŲ MĖNESIŲ TARPINIS PRANEŠIMAS     17 

BENDROVĖS VALDYBA 
 
AB „Lietuvos dujos“ valdyba – kolegialus Bendrovės valdymo organas. 
 
Šio pranešimo pateikimo dieną Bendrovės valdybą sudaro Liudas Liutkevičius (valdybos pirmininkas, 
generalinis direktorius), Nemunas Biknius, Valentina Birulienė, Giedrė Glinskienė ir Dalius Svetulevičius. 
 

     
Liudas 

Liutkevičius 
 

Valdybos 
pirmininkas 
Generalinis 
direktorius 

 
 

Pareigas eina: 

nuo 2014 11 03   
 

Kadencijos 
pabaiga: 

2018 11 03   

  

Nemunas 
Biknius 

 
Valdybos narys 

 
 
 
 

Pareigas eina: 

nuo 2014 11 03 

 
Kadencijos 

pabaiga: 

2018 11 03 

Valentina 
Birulienė 

 
Valdybos narė 

 
 
 
 

Pareigas eina: 

nuo 2014 11 03 

 
Kadencijos 

pabaiga: 

2018 11 03 

Giedrė 
Glinskienė  

 
Valdybos narė 

 
 
 
 

Pareigas eina: 

nuo 2014 11 03 

 
Kadencijos 

pabaiga: 

2018 11 03 

Dalius 
Svetulevičius  

 
Valdybos narys 

 
 
 
 

Pareigas eina: 

nuo 2015 02 09 

 
Kadencijos 

pabaiga: 

2018 11 03 

Išsilavinimas 
 

Vilniaus 
universitetas, 

Tarptautinio verslo 
finansų magistro 

laipsnis 

 
Vilniaus Gedimino 

technikos 
universitetas,  
Energetikos ir 

termoinžinerijos 
mokslų magistro 

laipsnis 

 
Vilniaus 

universitetas, 
Vadybos ir verslo 
administravimo 

bakalauro laipsnis 

 
Vilniaus 

universitetas,  
Ekonomikos 

magistro laipsnis 

Kauno technologijos 
universitetas, 

Matavimų inžinerijos 
magistro laipsnis. 

Vilniaus 
universitetas, 

Vadybos ir verslo 
administravimo 

magistro laipsnis 

Pagrindinė darbovietė 
AB „Lietuvos dujos“, 

generalinis 
direktorius 

AB „Lietuvos dujos“, 
Paslaugų ir plėtros 
tarnybos direktorius 
 

AB „Lietuvos dujos“, 
Organizacijos 

vystymo tarnybos 
direktorė 

AB „Lietuvos dujos“, 
Finansų ir iždo 

tarnybos direktorė 

AB „Lietuvos dujos“, 
Dujų tinklo tarnybos 

direktorius 

Per 2015 m. pirmą ketvirtį valdybos nariams priskaičiuotos pinigų sumos, EUR 

4344 2607 2607 2607 1509 

Dalyvavimas įmonių ir organizacijų veikloje, taip pat turima didesnė kaip 5 proc. kitų įmonių 
kapitalo ir balsų dalis 

Įmonės, 
pavadinimas 

pareigos 

Turima 
kapitalo 
ir balsų 
dalis, 
proc. 

Įmonės, 
pavadinimas 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų 
dalis, 
proc. 

Įmonės, 
pavadinimas 

pareigos 

Turima 
kapitalo 
ir balsų 
dalis, 
proc. 

Įmonės, 
pavadinimas 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų 
dalis, 
proc. 

Įmonės, 
pavadinimas 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų 
dalis, 
proc. 

AB „Lietuvos 
dujos“, 

valdybos 
pirmininkas, 
generalinis 
direktorius 

 
- 

AB „Lietuvos 
dujos“, 

valdybos 
narys, 

Paslaugų ir 
plėtros 

tarnybos 
direktorius 

 
0,001 

AB „Lietuvos 
dujos“, 

valdybos narė, 
Organizacijos 

vystymo 
tarnybos 
direktorė 

 
- 

AB „Lietuvos 
dujos“, 

valdybos 
narė, Finansų 

ir iždo 
tarnybos 
direktorė 

 
- 

AB „Lietuvos 
dujos“, 

valdybos 
narys, Dujų 

tinklo 
tarnybos 

direktorius 

 
- 

 
Valdybos kompetenciją, sprendimų priėmimo bei narių rinkimo ir atšaukimo tvarką nustato įstatymai, kiti 
teisės aktai ir Bendrovės įstatai. AB „Lietuvos dujos“ valdybą sudaro penki valdybos nariai, renkami 
Bendrovės stebėtojų tarybos ketverių metų kadencijai. Valdyba iš savo narių renka valdybos pirmininką. 
Valdybos narių įgaliojimai bei vadovo veiklos sritys yra apibrėžtos įstatymuose ir Bendrovės įstatuose, 
išimčių dėl valdybos narių įgaliojimų ir vadovo veiklos sričių, apie kurias reikėtų informuoti papildomai, 
nėra. 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2015 M. TRIJŲ MĖNESIŲ TARPINIS PRANEŠIMAS     18 

 
2014 m. lapkričio 3 d. Bendrovės stebėtojų taryba ketverių metų kadencijai valdybos nariais išrinko 
Liudą Liutkevičių, Nemuną Biknių, Tomą Šidlauską, Giedrę Glinskienę ir Valentiną Birulienę. 2014 m. 
lapkričio 3 d. posėdyje Bendrovės valdyba jos pirmininku išrinko ir Bendrovės generaliniu direktoriumi 
paskyrė Liudą Liutkevičių. 
 
2015 m. sausio 30 d. AB „Lietuvos dujos“ valdybos narys Tomas Šidlauskas atsistatydino iš pareigų. 
 
2015 m. vasario 9 d. nauju Bendrovės valdybos nariu išrinktas Dalius Svetulevičius. 
 
GENERALINIS DIREKTORIUS 
 
Generalinis direktorius – vienasmenis Bendrovės valdymo organas. 
  
Generalinio direktoriaus kompetenciją, rinkimo ir atšaukimo tvarką nustato įstatymai, kiti teisės aktai ir 
Bendrovės įstatai. Generalinį direktorių renka ir atšaukia bei atleidžia iš pareigų Bendrovės valdyba. 
Generalinis direktorius organizuoja Bendrovės veiklą, jai vadovauja, veikia Bendrovės vardu ir 
vienvaldiškai sudaro sandorius, išskyrus Bendrovės įstatų ir teisės aktų numatytus atvejus. 
 
Nuo 2014 m. lapkričio 4 d. valdybos sprendimu AB „Lietuvos dujos“ generalinio direktoriaus pareigas 
eina Liudas Liutkevičius. 
 
Bendrovės generaliniam direktoriui nustačius darbo užmokestį pagal „Lietuvos energijos“ įmonių grupės 
aukščiausio ir vidurinio lygmens vadovų politiką, nuo 2015 m. sausio 1 iki 2015 m. kovo 31 d. buvo 
priskaičiuota 13 039 EUR, vyr. buhalteriui, apskaitos departamento vadovui per 2015 m. pirmą ketvirtį 
buvo priskaičiuota 11 424  EUR. 
 
SUSIJUSIŲ ŠALIŲ SANDORIAI 
 
Informacija yra pateikta 2015 m. I ketvirčio Bendrovės finansinėse ataskaitose. Per ataskaitinį laikotarpį 
emitentas žalingų sandorių (neatitinkančių bendrovės tikslų, esamų įprastų rinkos sąlygų, pažeidžiančių 
akcininkų ar kitų asmenų grupių interesus ir pan.) bei sandorių, sudarytų esant interesų konfliktui tarp 
emitento vadovų, kontroliuojančių akcininkų ar kitų susijusių šalių pareigų emitentui ir jų privačių interesų 
ir (arba) kitų pareigų, nesudarė. 
 
 
BENDROVĖS DARBUOTOJAI  

 
Pirmąjį šių metų ketvirtį Bendrovėje dirbo 1134 darbuotojai, t. y. 16 proc. darbuotojų mažiau lyginant su 

pirmuoju 2014 m. ketvirčiu. Šį darbuotojų skaičiaus pokytį, sąlygojo 2014 m. įvykdytas dujų tiekimo 

veiklos atskyrimas, įgyvendinant Europos Sąjungos Trečiojo energetikos paketo reikalavimus. Juos 

vykdant, 2014 m. spalio 31 d. į  UAB „Lietuvos dujų tiekimas“ buvo perkelti 134 darbuotojai. 

Bendrovėje šiuo metu dirba 820 vyrų ir 314 moterų. Tokį pasiskirstymą lyties atžvilgiu lemia vykdomos 

veiklos specifika. Darbo rinkoje yra daugiau vyrų, turinčių techninį išsilavinimą, nei moterų.  

Bendrovėje dirba kvalifikuoti savo srities profesionalai. Daugiau nei pusė visų darbuotojų turi aukštąjį 

išsilavinimą, dar beveik 200 darbuotojų yra įgiję aukštąjį neuniversitetinį (aukštesnįjį) išsilavinimą.  



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2015 M. TRIJŲ MĖNESIŲ TARPINIS PRANEŠIMAS     19 

 

ORGANIZACINĖ KULTŪRA, KOMPETENCIJŲ UGDYMAS, MOKYMAI, PRAKTIKOS GALIMYBĖS 
 
Visi darbuotojai nuolat kelia ir palaiko savo kvalifikaciją. Privalomųjų ir profesinių mokymų organizavimas 

Bendrovėje yra viena iš prioritetinių darbuotojų kompetencijų ugdymo sričių. Per pirmuosius tris 2015 m. 

mėnesius 91 Bendrovės darbuotojas dalyvavo privalomuosiuose mokymuose ar atestacijose. 

Bendrovės mastu organizuojamuose Civilinės saugos mokymuose dalyvavo 1070 darbuotojų, o naujai 

Bendrovėje įdiegto Kliento aptarnavimo standarto mokymuose – 1030 darbuotojų. Bendrovėje iki 2015 

m. kovo 31 d. veikusiame ir ugdymo veiklą vykdžiusiame Kvalifikacijos kėlimo centre pagal formalias 

mokymo programas apmokyti ir atestuoti 107 mokymų dalyviai.  

Kitų mokymų srityje 2015 m. pirmą ketvirtį pagrindinis dėmesys buvo skiriamas darbuotojų saugos ir 
sveikatos bei suvirinimo specialistų kvalifikacijos kėlimui.  
 
Be savo darbuotojų ugdymo, Bendrovė daug dėmesio skiria ir ateities specialistams – šiemet Bendrovė 
dalyvavo net keturių universitetų – KTU, ISM, VGTU, VU – karjeros mugėse, bendravo su studentais, 
kvietė juos atlikti gamybinę praktiką. Per pirmąjį ketvirtį Bendrovėje stažavosi vienas studentas, gilinęs 
administravimo įgūdžius.  
 
BENDROVĖS DARBUOTOJŲ VIDUTINIS ATLYGINIMAS  
 

Darbuotojai 
Darbuotojų skaičius 

2015.03.31 
Vidutinis mėnesinis darbo 

užmokestis, EUR 

Įmonės vadovas 1 4346 

Vadovai 81 2021 

Specialistai 671 941 

Darbininkai 381 873 

Iš viso: 1134 967 

 
KOLEKTYVINĖ SUTARTIS, DARBUOTOJŲ PROFSĄJUNGOS  
 
AB „Lietuvos dujos“ filialuose veikia profesinių sąjungų padaliniai, susivieniję į Lietuvos dujininkų 
profesinių sąjungų asociaciją, su kuria vyksta nuolatinis glaudus bendradarbiavimas. Bendrovėje yra 
sudaryta Kolektyvinė sutartis, kuri nustato darbo, profesines, socialines ir ekonomines sąlygas bei 
garantijas.  

 
SOCIALINĖ ATSAKOMYBĖ 
 
Bendrovė „Lietuvos dujos“, remdamasi išsikeltais strateginiais tikslais, realizuoja savo socialinę 
atsakomybę per kryptingą veiklą keturiose svarbiausiose srityse – aplinkosaugoje, santykiuose su 
darbuotojais ir visuomene, veikla rinkoje. 
 
 
 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2015 M. TRIJŲ MĖNESIŲ TARPINIS PRANEŠIMAS     20 

APLINKOSAUGA 
 
Siekdama efektyviausiu būdu mažinti bendrą „Lietuvos dujų“ poveikį aplinkai, bendrovė yra pasiryžusi 
pastangas sutelkti tose srityse, kur poveikis didžiausias ir veiksmai leidžia pasiekti geriausių rezultatų. 
Remiantis šiais principais kiekvienais metais nustatomi aplinkos apsaugos tikslai ir formuojami 
uždaviniai, kurie savo ruožtu integruojami į bendruosius bendrovės veiklos uždavinius. Bendrovė yra 
patvirtinusi Aplinkos apsaugos politiką, kurioje įsipareigojo: 
 

 efektyviai ir saugiai tiekti vartotojams gamtines dujas – švariausią iškastinį kurą;  

 racionaliai naudoti savo veiklai būtinus materialinius išteklius, taikyti prevencines priemones jų 
sąnaudoms mažinti;  

 nuolat gerinti aplinkos apsaugos vadybos sistemos efektyvumą ir taikyti taršos prevencijos 
veiksmus;  

 laikytis bendrovės veiklai taikomų teisinių reikalavimų ir kitų bendrovės prisiimtų įsipareigojimų 
(akcininkams, asociacijoms, kurių narė yra AB „Lietuvos dujos“);  

 ekonomiškai pagrįstomis priemonėmis mažinti nepalankų bendrovės veiklos poveikį aplinkai;  

 nuolat stebėti, periodiškai analizuoti, vertinti bendrovės veiklos rezultatus bei poveikį aplinkai ir 
tuo remiantis numatyti aplinkos apsaugos tikslus ir suformuoti uždavinius;  

 reguliariai pasitikrinti taikomos aplinkos apsaugos vadybos sistemos veiksmingumą, ugdyti 
darbuotojų kompetenciją ir atsakingą požiūrį į savo darbą ir aplinkos apsaugą;  

 bendradarbiauti ir keistis informacija aplinkos apsaugos klausimais su verslo partneriais, 
valstybės institucijomis ir kitais suinteresuotais asmenimis bei įstaigomis siekiant gerinti aplinkos 
būklę ir gyvenimo kokybę. 

  
Bendrovės „Lietuvos dujos“ uždavinys – saugus ir patikimas gamtinių dujų, kurios yra mažiausiai taršios 
iš energijai išgauti naudojamų iškastinio kuro rūšių, skirstymas vartotojams. 
 
2015 m. kovo mėn. UAB „Bureau Veritas“ atliko Bendrovėje įdiegtos aplinkos vadybos sistemos pagal 

ISO 14001 standartą resertifikacinį auditą. Audito metu nustatyta viena neatitiktis, kuriai pašalinti 

sudarytas korekcinių veiksmų planas. 2015 m. balandžio 8 d. Bendrovei suteiktas sertifikatas. 

Bendrovės vadybos sistemai nuolat atitinkant nurodyto standarto reikalavimus, sertifikatas galios iki 

2018 m. balandžio 7 d. 

Bendrovės siekis savo veikla daryti kuo mažesnį neigiamą poveikį aplinkai atsispindi kasmet 
sudaromuose aplinkos apsaugos tiksluose.  
 
Vienas svarbiausių Bendrovės tikslų kontroliuojant ir, kiek įmanoma, techninių priemonių pagalba 
mažinant atmosferos taršą – suvaldyti galimus dujų nuotėkius paskirstant gamtines dujas. Siekiant 
užtikrinti dujų sistemų patikimumą, vykdoma dujotiekių ir jų įrenginių techninė priežiūra, remontas, 
rekonstrukcija ir modernizavimas. Siekiant išvengti dujų transportavimo nutraukimų dėl trečiųjų asmenų 
kaltės, prižiūrimi žemės kasimo darbai, platinama informacija apie žemės darbų vykdymą dujotiekių 
apsaugos zonoje ir kt. 
 

Dujų patekimas į atmosferą dėl trečiųjų asmenų kaltės  

(MWh) 
2015 I ketvirtis 2014 I ketvirtis 

400 (0,038 mln. m3) 165 (0,016 mln. m3) 

 
Dėl dujų sistemos eksploatavimo specifikos ir darbų saugos reikalavimų vykdant gamtinių dujų sistemų 
remonto ir priežiūros darbus, nedidelė dalis dujų iš sistemos neišvengiamai patenka į atmosferą, tačiau 
šie kiekiai nėra reikšmingi, palyginus su avarijų, sutrikimų metu į atmosferą galinčiais patekti dujų 
kiekiais. 
 

Dujų suvartojimas technologinėms reikmėms, susijusioms su dujų išleidimu į atmosferą (MWh) 

2015 I ketvirtis 2014 I ketvirtis 
30 936 (2,95 mln. m3) 30 544 (2,937 mln. m3) 

 
 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2015 M. TRIJŲ MĖNESIŲ TARPINIS PRANEŠIMAS     21 

Siekiant kuo mažiau teršti atmosferą iš mobilių 
taršos šaltinių, „Lietuvos dujos“ savo veikloje 
naudoja ekonomiškus automobilius ir kasmet 
atnaujina jų parką, kad išmetamų teršalų 
norma atitiktų aukštus kokybės standarto 
reikalavimus. 
 
Bendrovė, siekdama mažinti nepalankų 
poveikį aplinkai, kasmet diegia technines 
priemones dujų sistemų patikimumui užtikrinti, 
atnaujina automobilių parką. Įsigyta 14 naujų 
automobilių, varomų švariausiu iškastiniu kuru 
– gamtinėmis dujomis. Šiuo kuru varomų 80 
kw galios automobilių CO2 emisija – 157 g/km. 
Tuo tarpu 59 kW galios benzinu varomo 
automobilio – 191 g/km, 55 kW varomo 

dyzelinu automobilio – 167 g/km. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DARBUOTOJAI 
 
AB „Lietuvos dujos“ filialuose veikia profesinių sąjungų padaliniai, susivieniję į Lietuvos dujininkų 
profesinių sąjungų asociaciją, su kuria vyksta nuolatinis glaudus bendradarbiavimas. Bendrovėje yra 
sudaryta Kolektyvinė sutartis, kuri nustato darbo, profesines, socialines ir ekonomines sąlygas bei 
garantijas. Darbo sutartyse ir Kolektyvinėje sutartyje nėra nustatyta ypatingų teisių ir pareigų, taikomų 
Bendrovės darbuotojams – nustatytos įprastai praktikoje taikomos teisės ir pareigos. Nuolatinis 
Bendrovės administracijos ir profesinių sąjungų atstovų dialogas užtikrina socialinius darbo kolektyvo 
interesus bei sprendimų skaidrumą ir efektyvumą. 
 
Nuolatinis dėmesys skiriamas darbuotojų kvalifikacijos stiprinimui, ypač techninio personalo, taip pat 
rangovų priežiūrai, nes nuo darbo kokybės priklauso sklandi Bendrovės tiesioginė veikla, saugumas, o 
padarytos klaidos gali atnešti žalos aplinkai, žmonėms, turtui. Darbuotojams periodiškai rengiami 
aktualūs seminarai, profesiniai meistriškumo konkursai, mokymai, prevencinė medžiaga, saugos dienos.  
 
Ugdomas darbuotojų aplinkosauginis sąmoningumas duoda rezultatų: tinkamas atliekų tvarkymas, 
rūšiavimas, racionalus išteklių valdymas ir naudojimas, dalyvavimas aplinkosauginiuose projektuose yra 
savaime suprantami. 
 
RINKA 
 
Bendrovė „Lietuvos dujos“ propaguoja etišką, skaidrų ir sąžiningą bendradarbiavimą su klientais, 
tiekėjais, investuotojais, bendradarbiauja su partneriais, padedančiais įgyvendinti socialiai atsakingo 
verslo principus. 
 
„Lietuvos dujos” vadovaujasi 2014 m. patvirtintu Klientų aptarnavimo standartu, taikomu visose „Lietuvos 
energijos” grupės įmonėse. Tai Bendrovės žingsnis klientų aptarnavimo kokybės ir tarpusavio 
bendravimo stiprinimo link. 
 
Verslo partnerių atranka vykdoma vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymu ir „Lietuvos dujų“ 
supaprastintų pirkimų taisyklėmis. Naujų rangovų kvalifikacija tikrinama atrankos metu ir reguliariai 
atliekamas rangovų, su kuriais bendradarbiaujama, vertinimas. Taip pat vykdomas ir tiekėjų kvalifikacijos 
vertinimas atrankos metu. Teisės aktų reikalavimų laikymasis ir aplinkosauginis sąžiningumas yra vienas 
svarbiausių verslo partnerių privalumų ir sutartyse keliamų reikalavimų. 
 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2015 M. TRIJŲ MĖNESIŲ TARPINIS PRANEŠIMAS     22 

Bendrovėje galioja Nulinės tolerancijos korupcijai politika. 
 
VISUOMENĖ 
 
„Lietuvos dujos“ palaiko bei skatina verslo ir visuomenės bendradarbiavimą, grindžiamą bendrais 
darnaus vystymosi interesais, siekia užtikrinti ilgalaikę verslo ir visuomenės pažangą, prisideda prie 
visuomenės socialinės raidos ir gerovės kūrimo, atsiskaitome visuomenei už savo vykdomas veiklas. 
 
Bendrovės darbuotojai įsitraukę į visuomeninę veiklą, aktyviai prisideda prie pagalbos ir paramos 
socialiai pažeidžiamoms visuomenės grupėms.  
 
Bendrovė nuolat organizuoja ir dalyvauja socialinėse veiklose. Balandžio 1 d. tęsiant ilgametę tradiciją 
buvo surengta VšĮ „Mažoji Guboja“ auklėtinių labdaros mugė. 
 
ESMINIAI ĮVYKIAI 

 
AB „Lietuvos dujos“, vykdydama savo prievoles pagal jai taikomus vertybinių popierių rinką 
reglamentuojančius teisės aktus, esminius įvykius bei kitą reglamentuojamą informaciją skelbia visos 
Europos Sąjungos mastu. Su Bendrovės skelbiama informacija galima susipažinti interneto svetainėje 
www.lietuvosdujos.lt ir AB NASDAQ OMX Vilnius interneto svetainėje www.nasdaqomxbaltic.com 
 
AB „Lietuvos dujos“ nuo 2015 m. sausio 1 d. skelbė šią esminių įvykių informaciją 
 

Data Esminis įvykis 

2015 01 30 Pranešimas apie AB „Lietuvos dujos“ valdybos nario atsistatydinimą 

2015 02 09 Naujuoju „Lietuvos dujų“ valdybos nariu išrinktas Dalius Svetulevičius 

2015 02 10 Dėl preliminarių finansinių rezultatų skelbimo periodiškumo 

2015 02 13 AB „Lietuvos dujos“ preliminarūs neaudituoti 2014 m. dvylikos mėnesių finansiniai rodikliai 

2015 02 27 Išgryninta ir efektyvesnė veikla „Lietuvos dujoms“ 2014 m. leido pasiekti geresnių rezultatų 

2015 03 03 Dėl planuojamo AB „Lietuvos dujos“ ir AB LESTO sujungimo 

2015 03 10 Dėl „Lietuvos dujų“ filialų juridinio statuso pakeitimo 

2015 04 03 Dėl AB „Lietuvos dujos“ eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimo 

2015 04 14 Dėl AB „Lietuvos dujos“ stebėtojų tarybos sprendimų 

2015 04 27 Dėl AB „Lietuvos dujos“ eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų 

2015 04 27 AB „Lietuvos dujos“ 2014 m. metinė informacija 

2015 05 04 Dėl AB „Lietuvos dujos“ neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimo 

2015 05 15  Preliminarūs neaudituoti 2015 m. trijų mėnesių „Lietuvos dujų“ finansiniai rodikliai: įmonės 
veiklos rezultatai gerėja 

_________________________________________________________________ 

http://www.lietuvosdujos.lt/
http://www.nasdaqomxbaltic.com/




 

 

2015 
  AB „Lietuvos dujos“ 
  NEAUDITUOTOS SUTRUMPINTOS TARPINĖS 

   FINANSINĖS ATASKAITOS 
   UŽ TRIJŲ MĖNESIŲ LAIKOTARPĮ, 
   PASIBAIGUSĮ 2015 M. KOVO 31 D. 
    
    





 
 
 
 
 
 
 
 

SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS PADĖTIES ATASKAITOS  

už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

 
 
 
  
 

Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 

Pastabos 

2015 m.  2014 m. 

 kovo 31 d.  gruodžio 31 d. 

TURTAS (neaudituota)  (audituota) 

     

Ilgalaikis turtas:     

Nematerialusis turtas 2 571  623 

Materialusis turtas 2 172.683  173.413 

Investicija į bendrai valdomą įmonę 6 131  123 

Atidėtojo pelno mokesčio turtas  2.541  3.670 

Kitas ilgalaikis turtas  632  632 

Ilgalaikio turto iš viso  176.558  178.461 

     

Trumpalaikis turtas:     

Atsargos  698  770 

Išankstiniai apmokėjimai  114  157 

Prekybos gautinos sumos 7 6.069  10.758 

Kitos gautinos sumos  44  50 

Iš anksto sumokėtas pelno mokestis  4.263  4.910 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai  35.769  19.751 

     

Ilgalaikis turtas skirtas parduoti  347  421 

Trumpalaikio turto iš viso  47.304  36.817 

     

TURTO IŠ VISO  223.862  215.278 

                (Tęsinys kitame puslapyje) 
 



 
 
 
 
 
 
 

SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS PADĖTIES ATASKAITOS  

už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

 
 
  Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

  

 

Pastabos 

2015 m.  2014 m. 

 kovo 31 d.  gruodžio 31 d. 

NUOSAVAS KAPITALAS IR 
ĮSIPAREIGOJIMAI 

(neaudituota)  (audituota) 

      

Kapitalas ir rezervai:     

Įstatinis kapitalas 4 84.299  84.188 

Perkainojimo rezervas  4.443  4.672 

Privalomasis rezervas  8.419  8.419 

Nepaskirstytasis pelnas  76.781  68.311 

Nuosavo kapitalo iš viso  173.942  165.590 

     

Ilgalaikiai įsipareigojimai:   
 

 

Dotacijos (atidėtosios pajamos)  41.040  40.874 

Ilgalaikės išmokos darbuotojams  1.756  1.756 

Ilgalaikių įsipareigojimų iš viso  42.796  42.630 

     

Trumpalaikiai įsipareigojimai:   

 

 

Prekybos skolos  1.023  1.340 

Gauti išankstiniai apmokėjimai  1.270  1.320 

Su darbo santykiais susiję 
įsipareigojimai  3.156 

 

1.953 
Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai 
įsipareigojimai 

 1.675 

 

2.445 

Trumpalaikių įsipareigojimų iš viso 
 7.124 

 
7.058 

Įsipareigojimų iš viso  49.920  49.688 

     

NUOSAVYBĖS IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ 
VISO  223.862 

 

215.278 

 

 
 



 
 
 
 
 
 
 

SUTRUMPINTOS TARPINĖS BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITOS 

už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

 

 
 
  Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 

 
 2015 m. 

sausio 1 d. - 
 2014 m. 

sausio 1 d. - 
 Pastabos kovo 31 d. 

 
 kovo 31 d. 

  (neaudituota) 
 (neaudituota, 

pertvarkyta*)  

Pajamos     

Pardavimo pajamos  20.519  20.162 

Kitos veiklos pajamos  259  235 

Pajamų iš viso  20.778  20.397 

Veiklos sąnaudos     
Gamtinių dujų ir perdavimo paslaugų pirkimo 
sąnaudos 

 
(1.665) 

 
(2.380) 

Nusidėvėjimas ir amortizacija  (2.298)  (2.957) 

Darbo užmokestis ir susijusios sąnaudos  (5.383)  (5.283) 

Remontų ir priežiūros sąnaudos  (842)  (990) 

Mokesčiai, išskyrus pelno mokestį  (433)  (440) 

Kitos sąnaudos  (468)  (494) 

Veiklos sąnaudų iš viso  (11.089)  (12.544) 

     
VEIKLOS PELNAS  9.689  7.853 
     

Finansinės veiklos pajamos:     

Bendrai valdomos įmonės rezultatų dalis  7   

Kitos finansinės veiklos pajamos  16  12 

Kitos finansinės veiklos sąnaudos  (111)   

  (88)  12 

     

PELNAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ  9.601  7.865 
     

Ataskaitinio laikotarpio pelno mokesčio sąnaudos 
 

(230) 
 

(1.270) 

Atidėtojo pelno mokesčio pajamos (sąnaudos)  (1.130)  187 

  (1.360)  (1.083) 

     

GRYNASIS PELNAS IŠ TĘSIAMOS VEIKLOS 
 

8.241 
 

6.782 

 
 

 
 

 

NUTRAUKTA VEIKLA 
 

 
 

 
Grynasis pelnas iš nutrauktos veiklos, atėmus 
susijusį pelno mokestį 5 - 

 
2.780 

GRYNASIS PELNAS 
 

8.241 
 

9.562 

         (Tęsinys kitame puslapyje) 
*Pertvarkyta dėl informacijos palyginamumo, pateikiant Bendrovės tiekimo veiklą kaip nutrauktą veiklą ir pergrupavus pajamų straipsnius 
2014 m. kovo 31 dienai, kaip aprašyta 2014 m. metinėse finansinėse ataskaitose. 
 



 
 
 
 
 
 
 

SUTRUMPINTOS TARPINĖS BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITOS 

už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

 

 
 
  Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 

 
 2015 m. 

sausio 1 d. - 
 2014 m. 

sausio 1 d. - 

 Pastabos kovo 31 d.  kovo 31 d. 

  (neaudituota)  (neaudituota) 

     

Kitos bendrosios pajamos     
Kitos bendrosios pajamos, atėmus atidėtąjį pelno 
mokestį 

 
- 

 
- 

BENDROSIOS PAJAMOS  8.241  9.562 

     

GRYNASIS PELNAS PRISKIRTINAS:     

Įmonės akcininkams  8.241  9.562 

Nekontroliuojančiai daliai  -  - 

  8.241  9.562 

BENDROSIOS PAJAMOS PRISKIRTINOS:     

Įmonės akcininkams  8.241  9.562 

Nekontroliuojančiai daliai  -  - 

  8.241  9.562 

Pagrindinis ir sumažintas pelnas vienai akcijai 
(eurais)  0,028 

 
0,033 

Tęsiamos veiklos pagrindinis ir sumažintas 
pelnas vienai akcijai (eurais)  0,028 

 
0,023 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

SUTRUMPINTOS TARPINĖS NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITOS 

už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

 

 
 
 
  
 

Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 

 
Pasta-

bos 
Įstatinis 
kapitalas 

Perkai-
nojimo 

rezervas 

Privalo-
masis 

rezervas 

Kiti 
rezer- 

vai 

Nepaskirs-
tytasis pelnas 

Nuosavo 
kapitalo iš 

viso 

        
Likutis 2014 m. sausio 1 d. 
(audituota)  84.188  - 8.419 94.999  15.431 203.037 

Bendrosios pajamos  - - - - 9.562 9.562 

Likutis 2014 m. kovo 31 d. 
(neaudituota)  84.188 - 8.419 94.999 24.993 212.599 

        

Likutis 2015 m. sausio 1 d. 
(audituota)  84.188 4.672 8.419 - 68.311 165.590 

Perkainojimo rezervo 
nusidėvėjimas  - (229) - - 229 - 

Bendrosios pajamos  111 - - - 8.241 8.352 

2015 m. kovo 31 d. likutis 
(neaudituota)  84.299 4.443 8.419 - 76.781 173.942 

 



 
 
 
 
 
 

SUTRUMPINTOS TARPINĖS PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITOS 

už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

 

 
 
 
  
 

Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 

  
2015 m. 

sausio 1 d. - 
 

2014 m. 
sausio 1 d. - 

 Pastabos kovo 31 d.  kovo 31 d. 

  (neaudituota)  
(neaudituota, 
pertvarkyta*) 

     

Grynasis pelnas   8.241  9.562 

     
Nepiniginių sąnaudų (pajamų) atstatymas ir kiti 

koregavimai 
 

 
 

 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos  2.298  3.048* 
Parduoto ir nurašyto ilgalaikio materialiojo turto bei 

abejotinų iš pirkėjų gautinų sumų ir atsargų nurašymo 
(pelnas)  

 

(4) 

 

(48) 
Ilgalaikio materialiojo turto, finansinio turto, iš pirkėjų 

gautinų abejotinų sumų ir atsargų vertės sumažėjimo 
nuostoliai (vertės sumažėjimo atstatymas) 

 (9) 

 

175 

Pelno mokesčio sąnaudos  1.360  1.561 

Dotacijų pajamos  (192)  (182)* 

Bendrai valdomos įmonės (pelno) nuostolių dalis  (7)  16 

Kitų nepiniginių straipsnių eliminavimas  -  (2.386) 

Finansinės ir investicinės veiklos rezultatų eliminavimas:     

- Palūkanų (pajamos)   (7)  (48) 

- Palūkanų sąnaudos   -  2 
- Kitos finansinės veiklos sąnaudos (Litų konvertavimo į 

eurus nuostoliai) 
 

111 
 

- 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimas     

Iš pirkėjų gautinų sumų sumažėjimas  4.683  1.279 
Atsargų sumažėjimas (padidėjimas)  90  (229) 
Kitų gautinų sumų ir išankstinių apmokėjimų sumažėjimas 

(padidėjimas) 
 

49 
 

240 
Prekybos skolų padidėjimas (sumažėjimas)  258  (6.939) 
Kitų mokėtinų sumų ir trumpalaikių įsipareigojimų 

padidėjimas  
 

1.250 
 

3.733 
(Sumokėtas) pelno mokestis   -  (356) 

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai  18.121  9.428 

     

 Investicinės veiklos pinigų srautai      

Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto (įsigijimas)   (2.104) 

 

(1.980) 

Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto perleidimas  8 

 

88 

Investicijų į kitas įmones (įsigijimas)  (31)  - 

Gautos palūkanos  7  44 

Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai   (2.120)  (1.848) 

     
                     (Tęsinys kitame puslapyje) 
*Pertvarkyta dėl informacijos palyginamumo, pergrupavus pajamų straipsnius Bendrųjų pajamų ataskaitoje 2014 m. kovo 31 dienai, kaip 
buvo aprašyta 2014 m. metinėse finansinėse ataskaitose. 

 



 
 
 
 
 

SUTRUMPINTOS TARPINĖS PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITOS 

už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

 

 
 

 
 

Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

  
  2015 m. 

sausio 1 d. - 
 2014 m. 

sausio 1 d. - 

 Pastabos kovo 31 d.  kovo 31 d. 

  (neaudituota)  (neaudituota) 

     

Finansinės veiklos pinigų srautai      

Dividendų (išmokėjimas)   (3)  (2) 

Gautos dotacijos   20  23 

(Sumokėtos) palūkanos   -  (2) 

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai   17  19 

     

Grynasis pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) *  16.018  7.599 

     

Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje*  19.751  19.416 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje*  35.769  27.015 

 
*Bendrovės nutrauktos veiklos pinigų ir pinigų ekvivalentų likučio laikotarpio pradžioje ir pabaigoje suderinimas pateikiamas 5 pastaboje. 

 



 
 
 
 
 
 
 

SUTRUMPINTŲ TARPINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

 

 
 

 
 

Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 

1 Apskaitos principai 
 
Bendrovės sutrumpinta tarpinė finansinė informacija už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. yra parengta pagal 
Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje ir taikomus tarpinei finansinei atskaitomybei 
(Tarptautinis apskaitos standartas Nr. 34 „Tarpinė finansinė atskaitomybė“). Ši finansinė informacija turi būti skaitoma kartu su 
metinėmis finansinėmis ataskaitomis už metus, pasibaigusius 2014 m. gruodžio 31 d., kurios buvo parengtos pagal Tarptautinius 
finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje. 
 
Finansiniai Įmonės metai sutampa su kalendoriniais metais.  
 
Apskaitos principai, taikyti rengiant sutrumpintą tarpinę finansinę informaciją, yra tokie pat, kaip ir taikyti rengiant metines finansines 
ataskaitas už 2014 metus.  
 
2015 m. ir 2014 m. pelnas apmokestinamas 15 proc. pelno mokesčio tarifu.  
 

2 Ilgalaikis nematerialusis turtas ir materialusis turtas 
 
Nuo 2015 m. sausio 1 d. gamtinių dujų apskaitos sistemos yra priskiriamos ilgalaikiam turtui ( iki 2015 m. sausio 1 d. – atsargoms).  
 
Įmonės ilgalaikio nematerialiojo ir materialiojo turto judėjimas pateikiamas žemiau: 

2015 m. kovo 31 d. pasibaigęs 
trijų mėnesių laikotarpis 

 
Nematerialusis turtas  Materialusis turtas  

Likutinė vertė laikotarpio pradžioje  623  173.413  

Įsigijimai  8  1521  
Perklasifikavimas į materialųjį turtą/ iš 
materialiojo turto 

 
 

 
62 

 

Nusidėvėjimas/ amortizacija  (60)  (2.313)  

Likutinė vertė 2015 m. kovo 31 d.  571  172.683  

 

3 Segmentų ataskaita 
 
Bendrovės veikla organizuojama atsižvelgiant į valstybės reguliuojamoms veikloms nustatytus norminių aktų reikalavimus. Išskirdama 
veiklos segmentus, Bendrovė laikosi norminių aktų reikalavimų. Bendrovė naudoja tuos pačius apskaitos principus tiek segmentų 
apskaitai, tiek Bendrovės finansinei apskaitai. 
 
Iki 2014 m. spalio 31 d. Bendrovė turėjo šiuos du pagrindinius veiklos segmentus - gamtinių  dujų  skirstymą,  tiekimą, taip pat – kitos 
veiklos segmentą: 
Skirstymas – gamtinių dujų transportavimas skirstomuoju dujotiekiu; 
Tiekimas – gamtinių dujų pardavimas galutiniams vartotojams; 
Kita veikla – kita, su pagrindiniu verslu nesusijusi veikla. 
 
Bendrovės vykdyta gamtinių dujų tiekimo veikla (tiekimo veiklos segmentas) buvo perleista 2014 m. spalio 31 d. būklei. Nuo 2014 m. 
gruodžio 31 d. kaip atskirai nereikšmingas ir susijęs su skirstymo veikla nebeišskiriamas kitos veiklos segmentas. 
 
Nuo 2014 m. gruodžio 31 d. Bendrovėje yra vienas – skirstymo veiklos – segmentas.  

 
Bendrovės informacija apie segmentus už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. yra pateikiama žemiau: 

    Skirstymas Iš viso 

Pardavimo pajamos    20.519 20.519 

Pelnas prieš apmokestinimą    9.601 9.601 

Turtas    223.862 223.862 

 
Bendrovės informacija apie segmentus už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2014 m. kovo 31 d. yra pateikiama žemiau: 

   

Tiekimas 

Skirstymas (sujungta 
su Kitos veiklos 

segmentu dėl 
palyginamumo) 

Iš viso 

Pardavimo pajamos   128.742 20.162 148.904 

Pelnas prieš apmokestinimą   3.258 7.865 11.123 

Turtas   76.135 233.175 309.310 

 
Visas Bendrovės turtas yra Lietuvoje, kur Bendrovė vykdo savo veiklą. 
2015 m. ir 2014 m. Bendrovė visas pajamas uždirbo iš Lietuvos vartotojų. 
Per 2015 m. I-ąjį ketvirtį pajamos iš vieno pirkėjo skirstymo segmente sudarė 14.109 tūkst. eurų. 



 
 
 
 
 
 
 

SUTRUMPINTŲ TARPINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

 

 
 

 
 

Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 

4 Įstatinis kapitalas 
 
Lietuvos Respublikoje nuo 2015 m. sausio 1 d. įvedus naują valiutą eurą, remiantis Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių ir uždarųjų 
akcinių bendrovių įstatinio kapitalo ir vertybinių popierių nominalios vertės išraiškos eurais ir šių bendrovių įstatų keitimo įstatymu, 
Bendrovė 2015 m. pirmąjį ketvirtį pripažino vienkartinį 111 tūkst. eurų nuostolį dėl Bendrovės vienos akcijos nominalios vertės litais 
keitimo į akcijos nominalią vertę eurais bei įstatinio kapitalo nominalios vertės perskaičiavimo. Nauja įstatinio kapitalo vertė įregistruota 
2015 m. gegužės 15 d. perregistravus įstatus VĮ Registrų centras.  

 

5 Nutraukta veikla 
 
Visos per 3 mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2014 m. kovo 31 d. iš tiekimo veiklos uždirbtos pajamos bei patirtos sąnaudos priskirtos 
nutrauktai veiklai. 
 

 2014 m. 
sausio 1 d. - 

 kovo 31 d. 
 (neaudituota) 

  
Pardavimo pajamos 128.742 
Kitos veiklos pajamos - 
Sąnaudos (125.564) 

Veiklos pelnas 3.178 
Finansinė veikla 80 

Nutrauktos veiklos pelnas prieš apmokestinimą 3.258 
Pelno mokestis (478) 

Ataskaitinio laikotarpio pelno mokestis (510) 
Atidėtasis pelno mokestis 32 

Grynasis nutrauktos veiklos pelnas 2.780 

  
 
Bendrovės grynųjų pinigų ir pinigų ekvivalentų srautų suderinimas su nutrauktos veiklos ir tęsiamos veiklos pinigų srautais 2014 m. kovo 
31 d. 

 2014 m. 
sausio 1 d. - 

 kovo 31 d. 
 (neaudituota) 

Nutraukta veikla  
Grynieji pinigų srautai iš pagrindinės veiklos (1.335) 
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai (40) 
Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai 6.798 
Grynasis pinigų ir pinigų ekvivalentų (sumažėjimas) 5.423 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje 19.416 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje 24.839 
  
Tęsiama veikla  
Grynasis tęsiamos veiklos pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas 2.176 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje 0 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje 2.176 
  

Grynasis Bendrovės pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas 
iš viso 7.599 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje 19.416 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje 27.015 
 
Nutrauktos veiklos pelnas, tenkantis vienai akcijai 

 2014 m. 
 kovo 31 d. 
 (neaudituota) 

  
Akcininkams priskiriamas nutrauktos veiklos grynasis pelnas 
(tūkst. eurų) 

2.780 

Akcijų skaičiaus svertinis vidurkis (tūkst.) 290.686 

Nutrauktos veiklos pelnas, tenkantis vienai akcijai (eurais) 0,010 

 

6 Investicija į bendrai valdomą įmonę 
 
Per 2015 m. ir 2014 m. tris mėnesius bendrai valdomos įmonės UAB GET Baltic veiklos rezultatai buvo nereikšmingi. 



 
 
 
 
 
 
 

SUTRUMPINTŲ TARPINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

 

 
 

 
 

Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 

7 Prekybos gautinos sumos 
 
Prekybos gautinos sumos yra be palūkanų ir paprastai jų apmokėjimo terminas yra 15 dienų. 
 
Prekybos gautinos sumos 2015 m. kovo 31 d. sudarė 6.069 tūkst. eurų (2014 m. gruodžio 31 d. – 10.758 tūkst. eurų). Iš pirkėjų gautinos 
sumos sumažėjo dėl sumažėjusios pirkėjų skolos už gamtinių dujų  skirstymą: mažesnių paskirstytų gamtinių dujų kiekių 2015 m. kovo 
mėn.,  palyginus su 2014 m. gruodžio mėn.  
 

8 Ilgalaikio turto įsigijimo įsipareigojimai 
 
2015 m. kovo 31 d. Bendrovė buvo sudariusi sutarčių ilgalaikio turto įsigijimui, kurios nėra pripažintos šiose finansinėse ataskaitose, už 
2.773 tūkst. eurų (2014 m. gruodžio 31 d. atitinkamai už 1.556 tūkst. eurų). 
 

9 Įsipareigojimai ir neapibrėžtumai 
 
Teisiniai ginčai 
 
2014 m. liepos 14 d. Lietuvos Respublikos Generalinė prokuratūra pateikė Vilniaus miesto apylinkės teismui kaltinamąjį aktą, kuriuo AB 
„Lietuvos dujos“ ir jos buvę darbuotojai yra kaltinami tariamai padarę žalą nustatant tiekimo veiklos tarifus buitiniams vartotojams. 
2014 m. rugpjūčio 13 d. Vilniaus miesto apylinkės teismas pradėjo nagrinėti šią baudžiamąją bylą. Generalinis prokuroras teismo prašė 
AB „Lietuvos dujos“ skirti 25.000 MGL, tai yra 950 tūkst. eurų dydžio baudą. AB „Lietuvos dujos“ su generalinės prokuratūros pateiktais 
kaltinimais ir reikalavimais nesutiko. 2015 m. vasario 27 d. Vilniaus miesto apylinkės teismas priėmė išteisinamąjį nuosprendį, kuriuo 
nusprendė išteisinti AB “Lietuvos dujos” nenustačius, kad buvo padarytos inkriminuotos veikos. Prokuroras 2015 m. kovo 18 d. pateikė 
apeliacinį skundą dėl išteisinamojo nuosprendžio. Šiuo metu byla nagrinėjama apeliacine tvarka. AB „Lietuvos dujos“ nuomone, 
pirmosios instancijos teismo sprendimas yra teisėtas ir pagrįstas, todėl neturėtų būti keičiamas. 

 

10 Sandoriai tarp susijusių šalių 
 
Šalys yra laikomos susijusiomis, kai viena šalis turi galimybę kontroliuoti, bendrai kontroliuoti kitą arba gali daryti reikšmingą įtaką kitai 
šaliai priimant finansinius ir veiklos sprendimus. 
 
Bendrovės susijusios šalys: 
Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, nuo 2014 m. vasario 21 d. - „Lietuvos energija“, UAB, ir jos Grupės įmonės, toliau – 
Lietuvos energija, UAB (viena iš pagrindinių Bendrovės akcininkių iki 2014 m. gegužės 21 d., patronuojanti įmonė - nuo 2014 m. 
gegužės 21 d.);  
UAB GET Baltic (bendrai valdoma įmonė, kurios dalininkas yra Bendrovė); 
E.ON Ruhrgas International GmbH (vienas iš pagrindinių Bendrovės akcininkų iki 2014 m. gegužės 21 d.); 
OAO „Gazprom“ (vienas iš pagrindinių Bendrovės akcininkų iki 2014 m. birželio 19 d.); 
AB „Amber Grid“ (bendras akcininkas iki 2014 m. birželio 19 d.); 
AS „Latvijas Gaze“ (bendras akcininkas iki 2014 m. birželio 19 d.). 
 
Prekių ir paslaugų pirkimai ir pardavimai: 
 
2015 m. sausio – kovo mėn. Įmonės sandoriai su susijusiomis šalimis ir likučiai 2015 m. kovo 31 d. sudarė: 
 

Susijusios šalys 

Mokėtinos 
sumos ir 

sukauptos 
sąnaudos 

 

Gautinos 
sumos ir 

pajamos už 
kurias dar 

neišrašytos 
sąskaitos 

 Pirkimai  Pardavimai 

        

UAB GET Baltic -  -  1  - 

Lietuvos energija, UAB 564   3.868  1.170  14.219 

 564  3.868  1.171  14.219 

 



 
 
 
 
 
 
 

SUTRUMPINTŲ TARPINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

 

 
 

 
 

Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 
2014 m. sausio – kovo mėn. Įmonės sandoriai su susijusiomis šalimis ir likučiai 2014 m. kovo 31 d. sudarė: 
 

Susijusios šalys 

Mokėtinos 
sumos ir 

sukauptos 
sąnaudos 

 

Gautinos 
sumos ir 

pajamos už 
kurias dar 

neišrašytos 
sąskaitos 

 Pirkimai  Pardavimai 

        

OAO „Gazprom“ 30.304  -  123.608  - 

AB „Amber Grid“ 38  -  2.772  1.750 

AS „Latvijas Gaze“ 2  -  7  - 

UAB GET Baltic -  -  -  1 

Lietuvos energija, UAB  20  372  17  301 

 30.364  372  126.404  2.052 

 
2014 metų sandorių su „Lietuvos energija“, UAB, pirkimai-pardavimai yra nurodyti už laikotarpį nuo 2014 m. kovo 1 d. iki 2014 m. kovo 
31 d. 
 
Pirkimo ir pardavimo sandoriai su UAB GET Baltic neapima gamtinių dujų pirkimų ir pardavimų, kadangi UAB GET Baltic yra tik pirkimo 
ar pardavimo tarpininkas, teikiantis tarpininkavimo paslaugą už tam tikrus komisinius. Iš UAB GET Baltic gautinos sumos nurodytos 
kartu su gamtinių dujų verte. 
 
Iš susijusių šalių gautinoms ir joms mokėtinoms sumoms negauta ir nesuteikta jokių garantijų. 2015 m. kovo 31 d. Bendrovė iš susijusių 
šalių gautinoms sumoms neapskaitė vertės sumažėjimų. 
 

11 Išmokos vadovybei 
 

 2015 m. 
sausio 1 d – 
kovo 31 d. 

 2014 m. 
sausio 1 d – 
kovo 31 d. 

 (neaudituota)  (neaudituota) 

Atlyginimai ir kitos trumpalaikės išmokos vadovams 150  265 

    

Vadovų skaičius  11  11 

 
Vadovybe yra laikomi administracijos vadovas, jo pavaduotojai, filialų direktoriai, vyriausiasis buhalteris.   
 

12 Įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui 
 
2015 m. balandžio 27 d. įvykusiame AB „Lietuvos dujos“ eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime buvo patvirtintas Bendrovės 
2014 m. pelno paskirstymas. Nutarta išmokėti akcininkams 27.993 tūkst. eurų dividendų, po 0,096 euro vienai paprastajai vardinei 1 
euro nominaliosios vertės akcijai (2014 m. rugsėjo 30 d. įvykusiame Bendrovės neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime buvo 
priimtas sprendimas skirti akcininkams tarpinius dividendus už trumpesnį negu finansiniai metai laikotarpį – 20.205 tūkst. eurų). Iš viso 
akcininkams už 2014 m. skirti dividendai sudarė 48.198 tūkst. eurų. 
 


